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SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO  
BIEGŁEGO REWIDENTA 
 
 
 
Dla Zgromadzenia Wspólników i Rady Nadzorczej ELKOM Sp. z o.o. 
 
Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 
 
Opinia 
 
Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego ELKOM Sp. z o.o. 
(„Spółka”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu 
sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz rachunku zysków i strat, 
zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym, rachunku przepływów 
pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. oraz dodatkowych 
informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”). 
 
Naszym zdaniem załączone sprawozdanie finansowe: 
 

 przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na 
dzień 31 grudnia 2022 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów 
pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi 
zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(zwanej dalej Ustawą o rachunkowości – t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z 
póżn.zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 

 jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa 
oraz umową Spółki; 

 zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 

Podstawa opinii  

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania 
w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej 
Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie 
krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn.zm. („KSB”) a także 
stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym (zwanej dalej Ustawą o biegłych rewidentach 
– Dz. U. z 2022 r., poz. 1302 z późn.zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi 
standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność 
biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.  
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Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki 
zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) 
Rady Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych („Kodeks IESBA”) 
przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 
marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn.zm., 
oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania 
sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne 
zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania 
kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki 
zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, 
aby stanowić podstawę dla naszej opinii. 

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe 
 
Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia 
rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Spółki 
zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) 
rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i umową, a także za 
kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić 
sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia 
spowodowanego oszustwem lub błędem. 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za ocenę 
zdolności Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to 
zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady 
kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy 
Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Spółki, albo zaniechać prowadzenia 
działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania 
działalności. 

Zarząd Spółki oraz Członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, 
aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o 
rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie 
procesu sprawozdawczości finansowej Spółki. 
 
Odpowiedzialność Biegłego Rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 
 
Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako 
całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem 
oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna 
pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie 
przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. 
Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za 
istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby 
wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego 
sprawozdania finansowego. 
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Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani 
efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Spółki obecnie 
lub w przyszłości. 
 
Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy 
zawodowy sceptycyzm, a także: 
 

 identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania 

finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy 

i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom 

i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby 

stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 

zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego 

z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych 

pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

 uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych 

okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności 

kontroli wewnętrznej Spółki;  

 oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz 

zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych 

przez Zarząd Spółki; 

 wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd 

Spółki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na 

podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność 

związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą 

wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy 

do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas 

zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane 

ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są 

nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na 

dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania 

biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą 

spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności; 

 oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania 

finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe 

przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób 

zapewniający rzetelną prezentację. 

 
Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 
 
Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółki za rok obrotowy 
zakończony 31 grudnia 2022 r. („Sprawozdanie z działalności”)  
 
Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej 
 
Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności 
zgodnie z przepisami prawa.  
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Zarząd Spółki oraz Członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby 
Sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie 
o rachunkowości.  
 
Odpowiedzialność biegłego rewidenta 
 
Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania 
z działalności. W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym 
obowiązkiem jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, 
rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą 
wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie 
zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne 
zniekształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować 
o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami 
Ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie 
z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy jest zgodne 
z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.  
 
Opinia o Sprawozdaniu z działalności 
 
Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie 
z działalności Spółki:  
 

 zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;  

 jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 
 

Ponadto, w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego 
badania oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych 
zniekształceń. 
 
Wymogi prawa energetycznego 
 
Informacje finansowe regulacyjne zawarte we wprowadzeniu oraz w nocie 47 
sprawozdania finansowego zostały przygotowane przez Zarząd Spółki w oparciu o 
podstawę sporządzenia opisaną we wprowadzeniu oraz w tej nocie sprawozdania 
finansowego w celu spełnienia wymogów art. 44 ustawy z dnia 10.04.1997 roku 
„Prawo energetyczne”- Dz.U. 2022 poz. 1385 z późn. zm. 
 
Naszym zdaniem przedstawione przez Spółkę we wprowadzeniu do sprawozdania 
finansowego oraz w nocie 47 odpowiednie pozycje bilansu oraz rachunku zysku i 
strat sporządzone odrębnie dla każdej wykonywanej działalności gospodarczej w 
zakresie dystrybucji energii cieplnej spełniają we wszystkich istotnych aspektach 
wymogi, o których mowa w art. 44 ust. 2 Prawa energetycznego w zakresie 
zapewnienia równoprawnego traktowania odbiorców oraz eliminowania 
subsydiowania skrośnego pomiędzy tymi działalnościami. 
 
Zakres informacji finansowych regulacyjnych jest określony wymogami art. 44 Prawa 
energetycznego. Nasze badanie nie obejmowało oceny, czy informacje wymagane 
do ujawnienia przez ustawę są wystarczające dla zapewnienia równoprawnego 
traktowania odbiorców oraz eliminowania subsydiowania skrośnego pomiędzy 
działalnościami. 
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem 
jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Dorota Piech 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
........................................................ 
Nr ewidencyjny 12546 
 
działający w imieniu UHY ECA Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. 
z siedzibą w Warszawie wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3115 
w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe. 
 
 
Warszawa, 03.03.2023 r. 
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

l. Nazwa jednostki' adľes siedziby' przedmiot dzialalności oľaz nr w Ęestrze sądowym

Naałą: ELKOM sp. z o.o'

Adres: 45-920 Opole, ul. Norweska I I

Przedmiot działalności: PKD 38.l l - Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne,

PKD 35.30 _ obrót orazprzesył i dystrybucja ciepła,

Rejestr sqdowy:

Miejscowość:

Numeľ:

Sąd Rejonowy V|II Wydział Gospodarczy Kľajowego Rejestľu Sądowego

Opole

0000005 I 2 r

2. Czas dzialania jednostki określony w akcie zalożycielskim:
Zgodnie z umową./statutem czas trwania działalności spółki jest nieograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym:

Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od l stycznia 2022 do 3 l grudnia 2022r', a dane porównawęzę
obejmują okľes od l stycznia 202lr. do 3l grudnia 202l r.

4. Wskazanie' czy spľawozdanie finansowe zawiera dane lączne, jeżeli w sklad jednostki wchodzą
wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania ĺinansowe:

W skład Spółki nie wchodzą wewnętľznejednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania
Íinansowe.

5. Zalożenie kontynuacj i dzialalności:

Spółka prowadzi działalność od dnia 0l.06.1994 roku. Roczne sprawozdanie sporządzono przJ założeniu
kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę pÍzez co najmniej l2 kolejnych miesięcy i dłużej.
Dotychczasowe rozprzestrzenianie się koľonawirusa nie wskazuje na poważne zagrożenia kontynuowania przez
Spółkę działalności.

6. Wskazanie' czy w okľesie, za który sporządzono spľawozdanie ĺinansowe nastąpilo polączenie spólek:

Spľawozdanie finansowe nie zawieľa skutków rozliczęnia połączenia spółek.

7. Podstawa sporządzenia spľawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w opaľciu o zasady ľachunkowości wynikające z pľzepisów ustawy z
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r., poz. l20 z późniejszymi zmianami) oraz
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia l2'l2200lľ. w sprawie szczegőłowych zasad metod wyceny i sposobu
prezentacji instľumentów finansowych.(Dz.U. z 20l7r., poz.277 z póżniejszymi zmianami). Spółka posiada
politykę przyjętych zasad ľachunkowości.

8. omówienie przyjęĘch zasad (poliĘki) rachunkowości, w tym metod wyceny akĘwów
i pasywów (także amorĘzacji)' pomiaru wyniku ĺinansowego oľaz sposobu sponądzenia sprawozdania
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboľu.
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Płąychocly i koszty

Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zuadą memoriału, tj. w roku obrotowym, któľego doĘczą niezaleŻnie od terminu

otľzymania lub dokonania płatności'
Spółka prowadzi ewidencję kosztów w ukladzie rodzajowym oraz sporządza rachunek zysków i strat w waľiancie
porównawczym.
Przychody ze sprzedaży produktów, towaľów i materiałów ujmuje się w rachunku zysków i strat, gdy koľzyści wynikające
z praw własności do produktów, towarów i materiałów przekazano nabywcy.
Przychody i koszý z wykonania usługi w okľesie realizacji dłuższym niz 6 miesięcy ustala się na dzień biIansowy
proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi. Stan zaawansowania realizacji umowy ustala się w powiązaniu ze stanem

realizacji robót. Przewidywana strata zwięana z wykonaniem usługi ujmowana jest bezzwłocznie jako koszt wytworzenia
sprzedanych produktów w działalności operacyjnej.

Odsetki
Pľzychody odsetkowe są ujmowane w momencie zapłaý.

Rach u nek płzeplylłlów pieniężnych

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośľednią'

lľarloścÍ niemalerialne i prawne

waľtości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i
umarza metodą liniową.
Popľawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji wartości niematerialnych i pĺawnych jest przez jednostkę weryfikowaną
powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.

Śroĺlki tnłałe
WaľtoŚć początkową środków trwałych ujmuje się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia
z uwzględnieniem skutków przeszacowanią pomniejszonych o odpisy amoĘzacyjne, atakże o odpisy z Ętułu trwałej utľaty ich
wartości.
Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych oraz środków trwaých w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych
pľzezjednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używanią w

ým również koszt obsługi zobowięań zaciągniętych w celu ich finansowania izwięanez nimi różnice kursowe, pomniejszony
o przychody z tego ýtułu.
Waľtość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszý jego ulepszenią
polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego, że wartość uŻytkowa tego środka po

zakończeniu ulepszenia pÍzewyŻsza posiadaną przy przyjęciu do uŻywania wartość użytkową.

Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu po przyjęciu środka trwałego do

używania.

Przykladowe stawk i amoĄzacyj ne są następuj ące:
Budynki l,5o/o,2,5%o

obieký inżynierii lądowej iwodnej 4,5o/o

Unądzeniatechniczne imaszyny l0o/o-20o/o

Środki transportu l4-20o/o

Składniki majątku o okresie użytkowania dłuŻszym niż rok, ale waľtości początkowej nieprzekraczającej l0.000'00 zł' odpisuje
się z chwilą wydania do użytkowania bezpośľednio w koszty zuŻycia materiałów.

I nwesýcje w nieruchomości
Wartość początkową inwesýcji w nieruchomości ujmuje się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia z

skutków przeszacowania (aktualizacji), pomniejszonych o odpisy amoĘzacyjne, a także o odpisy
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia inwesýcji w nieruchomości powiększają koszý jej

ulepszenią polegającego na pľzebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstľukcji i powodującego, Że wartość użytkowa
inwestycji w nieľuchomości po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadnąprzy przyjęciu do używania wartość użytkową.

Inwesýcje w nieruchomości amoĘzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym miesiącu po

przyjęciu inwesýcji w nieruchomości do używania.

Spółka stosuje następuj ące stawki amortyzacyj ne:

Budynki l,5o/o

Popľawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków tľwalych jest przez jednostkę weryfikowaną powodując
odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amoĘzacyjnych.

Przychody z wynajmu nieľuchomości tľaktuje się jako podstawową dzialalność operacyjną gdyż są one cykliczne
i stanowią udział w całości uzyskanych przychodów ( okolo 0,4l o/o).

Trwala utrata wartości aktywów
Na każdy dzień bilansowy ocenia się czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy
aktywów. Jeśli takie dowody istnieją ustala się szacowaną możliwą do odzyskania waĺtość składnika aktywów i dokonuje się

odpisu aktualizującego z Ętułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością
bilansową. StratawynikającazvtÍaw waľtości jest ujmowanaw rachunku zysków istrat. W przypadku, gdy skutki uprzednio
dokonanego przeszacowania aktywÓw ujęto jako kapitał z aktualizacji wyceny' to stľata pomniejsza wysokośó tego kapitału,

a pozostała część straýjest odnoszone na rachunek zysków i stľat.

Leasing finansowy
Spółka jest stľoną umÓw leasingowych, na podstawie których przyjęla do używania obce środki trwałe, na mocy których
następuje przeniesienie zasadniczo calego ryzyka i pożytków wynikających z ýtułu posiadania aktywów będących przedmiotem

umowy, a przedmiot leasingu jest ujmowany w bilansie.

Zapasy
Zapasy wyceniane są według cen ich nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedtŻy netto na dzień
bilansowy.
Wartość zapasów ustala się w opaľciu o:

Materiały - cenę nabycią pÍzy czym rozchód wycenia się metodą pierwsze weszło, pierwsze wyszło.

Towary - cenę nabycią pÍzy czyÍn rozchód wycenia się metodą pierwsze weszło, pierwsze wyszło.
Zapasy ujmowane są w bilansie w waľtości netto, tj. pomniejszone o wartość odpisów aktualizujących.

Należności, ľoszczenia i zobowiązania, inne niż zaklasyÍikowane jako akĘwa i zobowiązania finansowe
Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaý, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Waĺość naleŻności aktualizuje
się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zaplaý poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio
do pozostaých kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zaleŻnie od rodzaju należności, któĘ dotyczy odpis
aktualizujący.

odpisy tworzy się na koniec roku obrotowego w oparciu o weryfikację wg następujących zasad:
l. Należności niezapłacone powyżej ó miesięcy- l00 7o

2. Należności od dłużnikÓw postawionych w stan likwidacji lub upadłości- |00 %
3. Należności skierowane na drogę egzekucji administracyjnej- l 00 %
4. Należności skierowane na drogę egzekucji sądowej- l 00 %

Zobowięwia ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaý, pÍzy czym zobowięarią których
uregulowanie następuje drogą wydania aktywów innych niz środki pieniężne, według wartości godziwej.

Zobowiązania finansowe są wyceniane wg stopy nominalnej w kwocie wymagającej zaplaĘ. Wyjątkiem są kredyý udzielane w
rachunku bieżącym, dla których nie ma haľmonogramów spłat.

W tym pľzypadku koszý zwięne z jego uruchomieniem oraz inne opłaý obciązają koszty finansowe

w okresie ich poniesienia.
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Rozliczenia międryokresowe
Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeŻeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.
Ujmowane są w księgach w waľtościach dokonanych wydatków. odpisy kosztów następują stosownie do uplywu czasu lub
wielkości świadczeń z zachowaniem zasady ostrożności.

Rczeľwy na zobowiązania
Splłka twoľzy Íezeruvy naprzyszle, prawdopodobne zobowiązania. Ponadto Spólka tworzy rczeÍwy m.in. na odroczony podatek
dochodowy, świadczenia pracownicze.

Podatck dochodowy
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zyskÓw i strat obejmuje częśćbieżącą i część odroczoną.

Bieżące zobowiązanie z ýtułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana
w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na
koniec i na początek okresu spľawozdawczego.
Rezerwę iakýwaz ýtułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się
na kapitał własny.
Aktywa z ýtułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoý pľzewidzianej w przyszłości do odliczenia od
podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w pľzyszłości zmniejszenie podstawy
obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenią ustalonej przy uwzględnieniu zasady
ostrożności.

Rezerwę z ýtułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoý podatku dochodowego, wymagającej w
przyszłości zaplaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest róŻnic, które spowodujązwiększenie
podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość ľezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku

dochodowego obowiązujących w ľoku powstania obowiązku podatkowego'
Rezeľwa i aktywa z ýtułu odroczonego podatku dochodowego nie są kompensowane dla potrzeb pľezentacji
w sprawozdaniu finansowym.

Arl.41 ustawy plowo energeoczne - ewidencjo księgowa i sprawoulania tínonsowe przeĺlsiębiorstwa energeQ,cznego
SpÓłka od 2014 rokujest zobowiązanazgodnie z art.44 pĺawa energetycznego do sporządzania spľawozdania finansowego oraz
jego badania stosownie do zasad określonych w ustawie o ľachunkowości, a także w zakresie zapewnienia równoprawnego
tĺaktowania odbioľców z ýtułu prowadzenia działalności w zakresie obrotu oľaz przesyłu i dystrybucji ciepła. Ewidencja
księgowa prowadzonajest w sposób umożliwiający odľębne obliczenie kosztów i przychodów z tego tytulu.

Alokacja aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów prowadzona jest zgodnie z wymogami URE przy sporządzaniu taryý
cieplnej.
* Przychody, koszĘ, należności i zobowiązania wskazywane są bezpośrednio z faktur zakupu oraz sprzedaży.

* Środki trwałe (zakupy, amoĘzacją likwidacja) oÍaz zapasy mag.Vynowe wznacza się bezpośrednio - prowadzona jest
odľębna ewidencja.
* Inwesýcje krÓtkoterminowe wyznaczono wskaznikiem EBITDA z działalności do EB|TDA z działalności ciepłowniczej.

* Kapitał podstawowy wyznaczono w 2012 r. wskaznikiem przychodów z ciepla do pľzychodów z działalności podstawowej.

Kapitał rezerwowy stanowi bľakującą różnicę sumy bilansowej.
* Rezerwy na świadczenia pľacownicze oĺaz zobowięania z ýtulu podatków i ZUS wskazane są bezpośrednio od pľacowników
zatrudnionych przy sieciach ciepłowniczych.
* Zobowiązania z tytułu kredytów i poŻyczek ustalono procentowo wskaznikĺem przychodlw z ciepla do przychodów ogółem.

* W zobowiązaniach finansowych wskazano samochody w leasingu bezpośľednio związule z działalnością cieplowniczą.

Koszty wytworzenia ustalane są zgodnie z wymogami URE, w sposób zapewniający pokrycie kosztów uzasadnionych
dzialalności gospodarczej wrazzuzasadnionym zwrotem z kapitalu zaĄn9ďŻowanego w tę działalność.

Sporządziła:

5
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansoweza ľok obrotowy kończący sĺę 31 grudnĺa 2022 r.

oŚwnncZENIE aAľ.ZĄDU

Zgodnie z wymogami art. 5Ż ust. 2 ustawy z dnia29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z2023r. poz.
l20 z późniejszymi zmianami) Zarząd ELKOM spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pľzedstawia
sprawozdanie finansowe, na które składają się:

l) wpľowadzenie do spľawozdaniafinansowego;
2) bilans sporządzony nadzień 31 grudnia 2022r.,który po stronie aktywów i pasywów wykazuje

kwotę 19 029 434,83 złotych;
3) rachunek zysków istratza okľes od 1 stycznia 2022 r. do 31 gľudnia2022 ľ. wykazujący
. zysk netto w kwocie 61 361'50 złoĘch;
4) zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od 1 stycznia2022 ľ. do 31 gľudnia 20Ż2 r.

wykazujące zmniejszenie stanu kapitafu własnego o kwotę 284 506'38 złotych;
5) rachunek pľzepĘwów pieniężnych za okľes od 1 sĘcznia2022 ľ. do 31 gľudnia 2022 r.wykazujący

zwiększenie stanu pieniężnych netto o kwotę 765 300'ó3 złoĘch;
aśnienia.6) dodatkoweinformacje

Prezes

Zenon

Zęnon Wereszczyński
Prezes Zarzqdu

Piotr Janus

Piotr Janus

lľ'iceprezes Zarzqdu

Elzbieta Gadzińska
Osoba sporzqdzajqca

6
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 3í grudnia 2022 roku

Bilans

Lp. Tytul Nr
noty

Stan na
3l,lŻ,20ŻŻr,

Stan na
3l.12,Ż02lr

7

c

IV

5l

I 386 027

2 759

241

2 759
242

4 796

r42
4 628

167 991
8 ó81

842
2 248

B
I

I

b tnn

3

82,t5

84

147

129

5 256 Ż09

668 08

1 428

3 494
3 412

2 5n 523
2 5n 523
2 sll

5 276
s Ż76

5 276 35t

508
l 318 5ól

8 ó8l
82

3 s62

100

3 562
100

ll Ż16

1',7 5

| 972

t37t4

3 883

I 371
I 371

Waľtości niemateľialne i prawne

týu|t 4!$ą!]r!!qc- o okresie spłaty:

'- do l2 nlicsięcy
-.!1owyżcj l2 nrcslęcy
lnne

Należności oĺl pozostaĘch jednostek, w których jednostka

z Ęłuhr dostaw i usŁtg, o okresie spłaty:
- do l2 niesięcy

'- |owy:cl ! 2 nieslył y
z ĘĄuhr podatkow, dotacji, ceł' ubezpieczeń społecznych i

l ?dlqĽ9qy9]1 9Iu innygĘ4(Ą4pqblicznoprawryclr

c liodki pieniężng í innmktywa pienięne
- śľOdh pianiężne w kasie ĺ na rachunkach

- innc środkl piľnię.żnľ'

- inne akĺWa pieniężne

WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ)

3E

i

IiI

l0

tmale

Nieruchomości

OBROTOWE

tnne

d

6

tv ľozliczenia

c

b

27

9

II

techniczne i

8

PODSTAWOWY

v
I

II

lnne

jednostek

aw jednostkach powiązanych

od

bw pozostaých jednostkach

a

2do

w kąp'!4!e

inw€9 !y cile]!l!!!q]!eľmi noweInne

Rzeczowe

krótkoterminowe

doclrodzone na drodze sądowej
krótkoterminowe

d

týuh dostaw i ushlg, o okresie splaty:

75 911

6 041
6 041

134

0,00

147

t'7

4 a4S

6 041 651

120 60'7

tl Żlt
196

2 363 41

2 363 4I
2 363 41

2 481

2 346
2 346

5ó5
5 985

Sporządził(a):
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 3'1 grudnia 2022 íoku

Bilans
Pasyła

Lp. Tytul Nř
noty

Strn na
3t.l2,202Żł,

SÍĺn ng
3l,l2.Ż02lĺ,

A 14 589

4 439

157

I 381

1 181

108

I tąpłąl(fuqĺusz) zapasowyJ w fytn:
- nadwyżka waĺości sprzedży (wartości enisyjnej) nad

z tytułu aktualizacji wartości godziwej
kapitałY (fundusze) ľ€zeNowe' w tvm:

- tworzonę zg94nie z 949yą,s1ą19191n) spółki
- na udziały (akcje) własne

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość

tYtulu odľoczonego podatku dochodowego

- długoleľminou,a
- króÍkolerminov,ą

e'nis-i! 4!É!y9! rąpĘLQw waĺtościowych

króakot€rminow€
l Wobecjednostekpowiązanvch

dosĺaw i usług. o okresie wyInagalności

- z ĺylułu emisji dlużľ1ych pąpieróu, u,drrościoý'ych

- inne zo bou,iqząnią fi nansowe

- z ĺylulu neczowych aktsu,ów ĺru,alych oraz u,qrlości
n]9ľ!Ľ!!!!!yą i p r ffi , n y c Ą

2 wobec pozostalych jednostek' w któľych j€dnostka posiada
zaangażowanie w kapitale

tvlulq sqĘĹ4!4!y9h papi erów wartuĺciołych

' 

ire zobowiązania ťman sowe

ę31!\94]9yrryW!9m dostawy í usługi

orz innycłr tytułów pu1rlicznoprawnych

4 Fundusze specialne
ĺV Rozliczenia międzvokĺesow

" 
|3! qbĽcĘrŁ

t2

Pozostale rezeruT

II
I

clo l2 nie'uęcy

NA

t3

13

14a

kredyty poĘczki

l4b

l5

inne zobowiązania finansowe

do l 2 niesięcy

zotowiązania wekslwę
z tytufu podatków, ceł, ubezpieczeń

f

I2

h

dluEoĺeľminou,e
krĺj, ko le nn i n ou,e

w kapiaale

z Ąĺtufu dostaw i o okresie wymagalności

społecznych i zdrowotrrych

I tnne

VII

2

j

J

d

b
c

Pozostale

,z

Inne ĺozliczęnia m!ęcz],okrŁ!9ľę

Kapital (Ą4gc4!949!ąrys!y

nolninalną udziałów (akc ji)

d lnn€

Rezerua
podobne

40

pozostalYch i€dnost€k

z aklualizacii wvceny. !!!!L

- povyże j l2 mie'rięcy

wobec pozostałych jednostek, w

Iil

az

Rezenv na zobowiązania

długotęnninowe

Qjeqmąwartośó !ł!y

których j€dnostka posiąda

jednostek powiązanych

1 793

976

60

274

,8

308 5l

ll0
5

93

24

I 075
1 075

l3 ó04 590'7l

471 207

2t

481

4l I

l0

691

227

249

38

0

520
809
'726

^r26

8:l

60

2

I 700

t3 604 5 7

'766

3 500
691 t

l55 ó8l,5l

il3
383

t94 6st
288

'74 36'r

766

Sporządził(a):
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 3'l grudnia 2022 roku

Rachunek zysków i stľat - waľiant porównawcry

Sporządził(a)

zn okľes

Lp. Tytul Nľ
noty 1,0t31.12.2022r. l,0Ĺ-3l.12202lr.

8 047 089,71
t4 321 155,01

999

lt 678 213,3

2ó 561 331
559 Ż1

4 856
5 487

ó38

6 293
I 407 8t

5t7 778,1

125

c
D

7 r92 607,t
(s61

9Ż5
720

24 195,75

181

III
IV
E 455 387

201 183

II

Zy sk z týułu ľozchodu niefi nansowych akýwów tľwałych

straÍa z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów

Aktu alizacj a wą{ojg|g!yy!Ľ ĺĹę! qą4 spwy c h

!l S!1rata z tytułu ľozchodu aktywów finansowych, w tym:
llI attuaIi'*ju *ułóś.i ukry*ó* finunrowych

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia rysku (zwiększenia

netto ze t9

2t

A

20

22

Ż4

II.

K

operacYlne

trwałych

PrrygĘĘ4etto ze spĺzeduŻy pľoduktów

Inne

opeľacyJneJ
i materiałów

III Inne kosztv opeľacyjne

II

F
G

J
I.

IV

IV

23

Podatek odroczonv

B Koszty działalności
sprzedaŻy towarówzenetto

I

IV Podatki i

III

VI lnne świadczenia, tym

Pozostałe koĘly lpgl4qyjlle

(C+ł l)działalnościz operacyjnej

Podatek dochodowy

od

VII Pozostałe
VIII Wartośćspľzedanych towaľów i mateľiałów

energr l

i zrównane z nimi, w tym:

Inne

finansowe

brutto (F+G-H)

Podatęk bieŻący

- ę49!4ąb9

a wartości aktywów niefinansowych

Gtrą!Đzę lprłcqazy (A-B)

oPlaVl Ľ rY!:
akcyzowy

254 204,5
4Ż4,

8 l1
443,56

117,64

123

62

208 837

(146 212

2Ż4
224

696 97 I,

l5
l0Ż
299 2

249 3

0,

49

884

193

6 544 50 I ,27

7

7

6 649

5

886 227

20 266

12 749

20 104 9J

3 407

5 0'1t

(11246,02

t2t 9t0,t4

5 Ż92
t t99 947

842,74

6 649,3

5 204,75
7,60

905 768,7

I 024 331
161 I

3 843 045

204 293,

485 021

netto -J
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Zestawienie zmĺan w kapitale (funduszu) własnym

zmiany przyj ętych zasad (pol ityki) rachunkowości 0,00 0,0(

koľekty błędów 0,00 0,0c

I.a. Kapital własny na początek okresu (Bo)' po korektach t4 874 034,44 14 970 462,61

I 106 500,00Kapitał podstuwowy na poczqtek okľesu I 106 500,00
L1. Z miaĄl kap ítalu p o ds tawow e g o 0,00 0,00

a zwiększenie (z Mułu) 0,00 0,00
b zmnieiszęnie íz Mułu) 0.00 0.00

t.2. KapÍtał podstawowv na koníec okĺesu 106 500,00 106 500,00
2 Kapítał zapasouły na poc6,qtek okresu 471 207,98 471 207,98

2.1 Z mÍanv kapitalu (funduszil z.aDasoweso 345 867,87 0,00
a zwiększęnię (z Mułu) 345 867,87 0.00

emisii akcii powyżei waľtości nominalnei 0,00 0.00
podziału zysku (ustawowo) 345 867,87 0,00
podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartośó) 0,00 0,00
lnne 0,00 0,00

b zmniejszenie (z ty'tułu) 0,00i 0,00
pokrycia straty 0,00 0,00
lnnę 0,00 0.00

)', Stan kapitału (fundusĐ zapasowego na koniec okłesu 817 075,85 471 207,98

3
Kapital z aktualizacji wyceny na początek okľesu - zmiany przyjetych
zasad (polityki) rachunkowości

0,00 0,00

3.1. Zmiany kapitalu (funduszu) z aktualizacii ĺvyceny 0,00 0,0(
a zwiększenie (z Ęĺtułu) 0,00 0,0c

b izmniejszenie (z Ęrtułu) 0,00 0,0c

3.2. KapÍtał ffundusĐ z aktualiz'acii wvcenv na koniec okresu 0.00 0,00
4 Pozostałe kapitały (fundusze) ľezertvowe na początek okresu 13 604 590,71 13 604 590,71

4.1 Zmiany pozostałych kapitałów (fu nduszy) ľezeľwowYch 0,00 0,0c
a zwiększenie (z Mułu) 0.00 0,0c

przękazaĺie zysku na kapitał (fundusz) rezerwowY 0,00 0.00
b zmnieiszenie (z Mułu) 0,00 0,00

pokrycie straly za lata ubiegłe 0,00 0,00
tnne 0.00 0,00

't0



Zestawienie zmian w kapÍtale (funduszu) własnym - cĺąg dalsry

Pozostałe kapitaý (funĺlusze) ľezeruowe na konÍec okľesu

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakoĺiczony dnia 31 grudnia 2022 roku

I3 604 590,71 I3 604 590,71

691 735,75

69 1 7 35,75

788 163
788 163,98

przyjętych zasad (polityki) ľachunkowości 0,00
- koľekty błędów 0,00

691 735,75Zysk z lat uliegblgh na poczqtek okĺesu, po koľektach

z lat ubiegĘch

788 I

tytulu) !,00
0,00

- lnnę
b zmniejszelie (z ľy1u1u)

Q,oo
691 73575
345 867,87

788 163,9
na kapltał (fgndu9z) zapasow
na kapitał (fundusz) ľezeÍwowy 0,00 0,

na ZFSS
dywidenda 345 867,88

I o,oo,
788 1ó3'98

na z
strat z lat ubiegłych 0,00

lnne

z lat ubiegłych ną koniec okresu
5.4 Strata z lat ubiegłycŁna poczqtek okľesu

0,00

zasad (polityki) rachunkowości

0,00:
0,00
0,00

lro!
0,00
0,

5. Strata lat ,,hiofrh,ŕh na nnaznÍek oo koľektach 00
0,00

0,00

00

0

0,00
0,00

(z ty.tułu)

przeniesienia straty z lat q.qlęłs! !9]9Ęy"iu
inne

o'09,

0

0

stľaty zyskiem z lat ubiegłych 0,00

lnnę
6. z lat

ó Wvnik netto
netto

strata netto (wielkość ujęryĺa)

stÍaty Z kapitału (funduszu) rezerwowęgo

z lat na konĺec okresu
ubiegłych na Ę9niec okryqy 0,00

0,00

, 61361,50
ól 361'50

691
69t 73 7

b 0,00
z

Sporządził(a):

opole, dnia 17 Íutego2023r

0,00

Lp. Tytuł 1.0l3t.lŻ.2022r. 1.01-31.12,2021r.

II 4

III
Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku

14 528166,56 t4 182

11



Rachunek przepĘwów pieniężnych

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

metoda nra
Za okľes

Tytuł
t.0l-3l.12.2022ľ. l.0l-31.12.2021r.

A środków pienięźnych z działalności opeľacyJnej

Ż

7

Zmiana stanu zobowiąań krótkoterminowych, z wyjątkiem
pożygzek i klqdytów

PrzepĘwy pieniężne netto z dzialalności operacyjnej (I * II)

(4 r8 06

(102 974,1

(205 4ls,s1) (ls

I 478 636,62 (1 438

netto
Íazem

7

99 07962,

6Ż9 402,43

Inne
10 Zmiana stanu rozliczeń

I
II

9

8 Zmiana stanu nalężności

I 417 215,12

ľoZnlcz kursowych

6 Zmiana stanu ľezerw
środkówtľwaĘch

J zy{q414yĽi49!4y)
4 Zysk (strata) z działalności inwesýcyjnej (899 767

(77 676,64)

8 338,74
642 323

562 tt

691

130
ól 36t

5 ZE 00r
64

(t 319 77

B PľzepĘwy śľodkóĺv pieniężnych z działalności inwesĘcyjnej

I

4

Zbycie inwesýcji w nieruchomości oľaz wartości niemateľialne i

Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych

I 378 940,00

208 703,

I 650 27

I 597

2

2

s89II
34 8l

I 754

104 689,22

127

Inwesýcje w nieruchomości oraz wartości niematęrialnę i

inwestycyjnej (I-II)

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz

r 879 3s0,

589 r2',1,

80 703,87

I 494 7

Inne

(260 503,97)

w 2 187 122

99

5 ;Jnne Yry4q4i inwesýcyjne

III PľzepĘwy pieniężne netto z działalności

wpĘyry14yegtycyjne
atki

aktywów tIwĄch

12



Rachunek pľzepĘwów pieniężnych _ ciąg dalsry

Spoĺządził(a):

Opole, dnia l7 lutego 2023r

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

I Wpływy 0.00 0.00
II Wydatki 452832.02 894 530'6ó
4 Spłaty kľedytów łl pożyczek 0,00 0.00
7 Płatności zobowiązań z $ufu umów leasingu finansowego 98 625,40 r0l 339.93
8 Odsetki 8 338.74 5 026,75
9 Dywidenda 345 867,88 788 163,98

III PľzepĘwy pieniężne netto z działalności ĺinansowej (I_il) (452 832,02) (894 530,66)

:

i: ll,i l lrr,,t.r',. ,i,r t, r, r,i r: I tl rL .ll
l
il
i

i'litl'li;'ĺnilll,,':iij]i'!] ]!i:i,]ii.'l]ílil.ljli il'li:i,:;ii.,i,,i,' .,l,l,

i',,,''"11', jiiill l],]li ĺ.l: i.il':] :l l,l;,,,,,
':,ll,iii Il,rlrtirr ir i,.irii ,r::r,.,,r :':l),,'.

";l, t]i.llĺ,l:'I., lilllri
, lll ,rL I l,.,llj:i',r

i1,'1:111i',',.1' ]:] ]i]i"lj.'' l 1l;1,1l1'];1l,,'! ,li''lilll:lillĺ1:i1] ]]]i!ii]ll1 '' 
,

.'i" ,iillll,r'

'',1' L 'l

].': , ĺllírir)"

l ł i ']

;tl : 

"

i

ti,'
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoĺiczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nľ 1
Zmiuny w stanÍe waľtoścí níematerialnych i prawnych od 01.01.2022ľ. do 31.12,2022r.

RazemZaliezkilnnc

Koncesje i patenĘ

w tym
oprogľamowanie

razcm
Wartość ĺirmy

KoszĘ zako czonych
prac rozwojowych

TytułLp.

1t8 2s4,92

tt} 2s4,92

0,0c

0.0c
0,00

0"00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00

0,00

0-00

0.00
0,00

0.00

0.00

118 254,92

118 2s4,92
0.00
0,00

0.00

0,00

l1a 2Ś4.92

tt8 2s4,92

It& 254,92
0.00
0.00

0,00

0,00

254.92

0.00
0,00

0.00

0-00

0,00
0.00

0,00

0.00

Wartość brutto
Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
zakup
uŹywane na podstawie um w najmu,
dzierŻawy' leasingu
darowizna
aport
przemieszczenie wewnętrzne
przyigcie ze środk w trwałych w budowie
lnne

Zmnieiszenia
sprzeduŻ
likwidacia
darowizna
aport
przemieszczenie wewnętrzne
lnne
Bilans zamkniecia

I
a

la
2

a

b

c
d

f

3

b

c
d

f

14



ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoĺiczony dnia 31 grudnia 2022 roku

RazemZaliczkiInne

Koncesje i patenĘ

w tym
oprogľamowanie

razem
Wartość ĺirmy

KoszĘ zako czonych
prac rozwojowych

TytułLp.

tt8 254.92
0,00

t18 254.92
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

1ta 2s4-92

0,00
0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

0,00

0-00

118 254,92

ttB 2s4,92
0.00
0,00

0.00

0.00

lla Żs4-92

118 254.92

tt8 2s4.92
0.00
0.00

0.00

0.00

ll8 254.92

0.00
0.00

0,00

0^oĺl

0,00
0.00

0.00

0-0ĺl

Umorzenie
Bilans otwarcia
korekty do bilansu otrłarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
amoĺÍyzacja za okres
przemieszczenie wewnętrzne
lnne
Zmnie.iszenia
sprzedaż
lĺkwidacia
darowizna
aport
przemieszczenie wewnętrzne
lnne

5

a

5a
6

a

b

c
7

a
b

c
d

e

f

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0,00

0,00

o-o0

0.00
0.00

0.00

0-00

0,00
0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00

0.00
0.00

0,00

0-00

0,00
0.00

0"00

0.00

acY
Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
utworzenie odpisu aktualizui ace go wartość
Zmnieiszenia
wykorzystanie odpisu
rozwiazanie odoisu
Bilans zamkniecia

Odois aktualizu
9

a
9a
10

a
ll
a
h

0.001 0.00
0.ml 0.00

0,00
ooo

0.00t 0.001 0.00
0.001 0.001 0_ĺlo

0-00
0-00

13 lWartość netto na Doczatek okresu
14 lWartośe netto na koniec okresu

15



Nota nr 2
Zmiany w stanie śľodk w trwaĘch od 01.0I.2022 do 3I.12.2022ľ.

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoŕ.lczony dnia 31 grudnia 2022 roku

RazemInne śľodki trrľale
Śľodki

tľansportu

Uľzłdzenia
techniczne
i masryny

Buđynki, lokaIe,
prawa do lokali i
obiekty inzynierii
lĺđowei i wnĺlnei

GrunĘ (w tym prawo
wieczystego

uĄtkowania gruntrĺw)
TytułLp.

9 125

9 125
1 778 772.76

0.0c
1 778 772.76

0.00
0.00
0.00

0,00

0.00
0"00

749
466 238"83
2'75 183.31

0.00
0.00
0.00

0.00

8 4 0,40

0"0c
o0r

10 154 36.05

85 991,29

8s 991,29

0.00

0,00

85 991.29

4 331 202.70

4 331202,70
1 276 845.98

1 276 845.98

584117,74
308 934.43
275 I 83.3 1

oo0
5 023 930.94

1 640 908.60

1 640 908.60
488 480.92

488 480.92

1 5 764.80
157 304.40

8 460,40

1963 624.72

2 832 072.54

2 832 072,54
13 445,86

13 445,86

0.00

2 845 518.40

23s 570,70

235 570.70
0.00

0.00

0.00

235 570.70

Wartość bľutto
Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
przy.jęcie ze środk w trwałych w budowie
zakup środk w trwałych
otrzymanie aportu
darowizny otrzymane
uj awnienia (np. inwentaryzacie)
środki używane na podstawie umowy najmu,
dzíerżawy lub innei o podobnvm chaľakterze
przemrcszczenle wewnętrzne
zmiana ręzerwy na likwidację blok w
części zamienne
pozostałe
Zmnieiszenia
sprzedaż
likwidacja
apoľt
darowizny przekazane
prZemleSzcZenle wewnętľZne
przeniesienie na inwestycie
przekazanie wg um w najmu, dzierŻa-wy lub innej o
podobnym charakterze
zmiana rezerwy na likwidacię blok w
pozostałe

Bilans zamknięcia

t

a
1a
2
a

b
c
d
e

f

h

I

I

3
a
b

c
d

e

f

6

h

I

I
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzako czony dnia 31 grudnia 2OZ2 roku

Razemlnne środki trwale
Środki

transpoľtu

Ułądzenia
tcchnicznc
i maszyny

Budynki, lokale,
pľawa do lokali i
obiekĘ inźrynieľii
ladowei i wodnei

GrunĘ (w Ęm pľawo
wiecrystego

uĘtkowania gruntrĎw)

TytulLp.

5 713 743.27

5 713 743.21
559 216.61
559 216.6'1

0-00
0-00
0.00

74 855.31
466 238.83
2'72 156.08

0"0c

0"0c

0.0c
0.0c

8 460,4C

0.0c
00c

5 52 104.63

77 310,29

77 310,29
0.00
0.00

0,00

77 3lO-29

3 012 641.27

3 012 641.27
343 459.40
343 459.40

581 090.s1
308 934-43
2',72156.08

2 775 0t0.16

I 132 052.13

I 132 052,13
155 043.0s
155 043,05

165 764,80
157 304,40

8 460,40

1 l2l 330^38

1 403 782.16

I 403 782.16
55 709.14
55'709"14

0.00

I 459 491.30

87 9s7.42

87 957.42
5 005.08
s 00s-08

0.00

92 962,50

Umorzenie
Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
amorÍyzac.ja za okres
prZemlęSZczenla wewnętrzne
amorÍy zac1a części zamiennych
pozostałe
Zmnieiszenia
sprzedaŻ
likwidacia
apon
darowizny pĺzekazane
pr zemieszczenia wewnętrzne
przenleslenre na lnwestycle
przekazaníe wg um w najmu, dzierżawy lub innej o
podobnym charakterze
ztlży cie części zamiennych
pozostałe

Bilans zamknięcia

5
a
5a

a

b
c
d
7

b
c
d
e

f

h

i

I

0.0c

0.0c
0.0c

0.00

0,00
0,00

0,00

0_0ĺl

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

0,00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00

Odpis aktualizuiacv
Bilans otwarcia
korękty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po koľektach
Zwiększenia
odpis aktualizuiący waľtość aktyw w
Zmnieiszenia
wykorzystanie odpisu
rozwiązanie odpisu
Bilans zamkniecia

9

a
9a
10
a

il
a

b
l2
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnĺa 31 grudnia 2022 roku

Nota nľ 3A
ĺľartość brutto

Nota nľ 38
łĺlartość netto środków trwałych, űmoľtJ)zowűnych przez jednostkę, używanych na podstawie umów najmu,

Iuh

Nota nľ 3C
ĺľartość netto środków trwałych, nie amorýzowanych pľzez jednostkę, używanych na podstawie umów

lub

Lp. Tytuł Stan na
31-12.2022r.

Stan na
3l.l2-Żo21ĺ.

I

Srodki trwałe używane na podstawie umów
najmu, dzieĺżawy i innych umów o
podobnym chaľakterze:

t5 495 196,48 15 495 t96,48

a
w tym; z Ę'tułu leasingu operacyjnego
(księeowo)

2 Inne środki tľwałe pozabilansowe

Nota nľ 4
NależnoŚci długoterminowe w Spiłce nie występują.

Lp. Tytuł Stan na
31.1Ż.Ż022r-

Stan na
31.12.2021r.

I
Waftość gruntów brutto użýkowanych
wieczyście

286 570,70 286 570,70

będących w ewidencii śľodków tľwałych 235 570.70 235 570.7C

będących w ewidencii nieruchomości 51 000.00 5l 000.00
RAZEM 2a6 57n 1ô 286 570.70

Lp. Tytuł
Stan na

31.12.2022r.
Stan na

31,12.2021r.
lĺĺsino ffnĺnsoww nozncŕĺlc leasins finansowv nozosfełe

Gruný (w tym prawo wieczystego
użýkowania gruntów)

2
Budynki, lokale i obiekty inżynieľii lądowej i

wodnei
3 Urządzenia techniczne i maszyny 0.00 49 187.07
4 Sľodki transportu 102'7 13,13 179 939,70
5 Inne śľodki trwałe

RAZEM lfiŻ 113^l3 0_nn ŻŻ9 lŻ6.11 0.00
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ELKOM Sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nľ 3E
Zmiany w stanie śľodków trwałych w budowie w okľesie 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

9 lwartość netto na poczatek okresu 82 470.71

l0 |Wartość netto na koniec okresu 167 991.19

Lp. Tytuł Wartość

Wartość bľutto
1 Bilans otwarcia 82 470,71
a koľekty do bilansu otwarcia
1a Bilans otwarcia po korektach 82 470.71
2 Zwiększenia 1 439 416,50
a poniesione nakłady inwestycyine I 439 416.50
b zakup części zamięnnych
c odsetki i pozostałe kosztv finansowę
d pozostałe
3 Zmnĺeiszenia I 3s3 896.08
a przekazanie na środki trwałe l 353 896.08
b przekazanię na waľtości niematerialne i orawnę
c oddanię do użytkowania nieľuchomości
d sprzęduŻ środków trwałych w budowie
ę środki trwałe w budowię zanięchane
f przekazane namagazyn i wykorzystane w działa|ności biężącęi
o pozostałe

4 Bilans zamkniecia 167 991,19

Odpis aktualizuiacv
5 Bilans otwaľcia 0.00
a korekty do bilansu otwarcia
5a Bilans otwaľcia po koľektach 0.00
6 Zwiekszenia 0.00
a odpis aktualizui ący waľtość aktywów
7 Zmnieiszenia 0.00
a wykorzvstanie odnisu
b rozwiązanie odpisu
8 Bilans zamknięcia 0.00
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Nota nr 5
Zmiany w stanie inwestycji długoterminowych w okresie od 0I.01.2022r. do 31.I2.2022r.

Nota nľ 6

Kr tkoterminowe aktywaJinansowe inne niż środki pieniężne w Spliłce nie występujq.

Nota nr c

ŚroĺIki pienieżne 7gromadxone na rachunku VAT:

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 3í grudnia 2022 roku

Razem inwestycjĺ
dlugoterminowe

3 562 901.56
000

3 562 90r.s6
0.00
000
000
000
000

0.00

0,00
0.00

803 406.73
733 220.91

0.00
0.00

70 18s.76
0.00
0.00
0.00

0,00

000
2159 194-33

Inne inwestycje
dlugoteľminowe

0.00
0.00

0.00

o-oo

Długoterminowe
akĘrya Íinansowe

0,00

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0,00

0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0,00

0.00
0.00

Wartości
nĺemaÍerialne

i nrawne

0.00
0.00

0.00

0-00

Nieruchomości

3 s62 901,56

3 562 901.s6
0.00

803 40 .73
733 220s7

10 tgs;76

2759 494-43

Tytul

Bilans otwaľcia
korektv do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
zakup inwestycii
udzielenie pozyczki
nabycie akcji/udzjałow w zamian za aporÍ
odsetki/wycena inwestycii
reklasyfikac ja z kr tkotęrminowvch
przekwaliÍikowanie do innei grupv inwęsfvcii
trwała utrata wartości - odwrocenie odpisu
pozostałe

Zmnieiszenia
spÍzedaŻ inwestycji
spłata poĄczki i odsetek
wniesienie aportem
wycena inwesĘci i (amortyzacia)
spisanie inwestycii
trwała utrata wartości
reklasylikac ja do krotkoterminowych
przekwaliĺikowanie do innej grupy inwestycji
długoterminowych
pozostałe

Bilans zamlĺniecia

Lp.

I

a

la
2
a

b
c
d

f

h

3
a
b
c
d

e

f

h

I

4

Stan na
3l-12-2O2lr-

1002.2C

Stan na
31.12.2O22r.

ts 494.2(

Tytul

Srodki pieniezne zgromadzone na rachunku VAT

Lp.

1
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Nota nr 7

Zapasy według okresĺjw zalegania wg stanu na 3 t . t 2.2022r.

Nota nr 7A
Zmiany w stanie odpisĺiw aktualizujqcych zapasy w okresie od 01.0I.2022r, do 31.I2.2022r.

wartoŚci tych materiałÓw.

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoŕlczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Razem

75 I

000
0.00

120 607.04
l9

0-0n

196 518.66

Zaliczki na
dostawy

0.00

0.00

0.fit

Prawa majątkowe
pochođzenia

enerpii
7 5 911.62

75 911.62

7s 91t.62

Towary

0.00

0.o0

Produkty goÍowe

0.00

0.00

0.00

P lpľodukty i
produkty w toku

0.00

0.00

0-00

Materiały

0.00
0.00
0.00

120 607 "04
120 607-04

120 607.04

Okres zalegania w dniach

0-90
90 - 180
r80-3 0
powyze.i 3 0

RAZEM w wartości bľutto
odpisy aktualizuiące (wartość uiemna)
RAZf, M wartość bilansowa

Lp.

I

2

3

4

Razem odpisy
aktuaIizujące

ztpasy

0.00

0.00
0.00

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0.00

ĺ|-00

Odpisy
aktualizujące
zaliczki na
dostawy

0,00
0.00

0.00

0.00

Odpisy
aktualizujące

prawa majątkowe
pochodzenia

enerpii

0.00
0.00

0.00

0.00

Odpisy
aktuaIizującc

towaľy

0.00
0.00

0.00

0-ĺĺl

Odpisy
aktualizujące

produkĘ gotowe

0.00
0.00

0.00

0.00

Odpisy
aktualizujące
p łprodukty

i pľodukty w toku

0.00
0.00

0.00

0,00

0-ím

Odpisy
aktualizujące

materiaĘ

0,00
0.00

0.00

0.00

Tytuł

Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwarcia po korektach
Zwiększenia
utworzenie odpis w w korespondencji z pozostałymi
kosztami operacvinvmi
zwiększenie z tytułu przekwalifikowania ze środk w
trwałych
Zmnieiszenia
rozwiązanie odpisÓw w korespondencji z pozostałymi
przychodami operacyinymi
rozwięanie odpis w w korespondencji z przychodami
ouyszlych okres w
zmniejszenie z ty.tułu przekwalifikowania części
zamiennych do środk w trwałvch
wvkorzvstanie odois w aktualizuiacvch
Bilans zamknięcia

Lp.

I

z
la
2

a

b

3

a

b

d

4

21



Nota nr 8

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rck zakonczony dnia 31 grudnia 2022 roku

3 883 077.94

Wartośé notto

t 37l 472,3

13'7t 472.3i
13',7l47Ż.3i

0.0c

0,0c

0,00

0"0c
0.0c
0.0c

0,0c

0.0c

2 511 605.5?
2 511 523.42
2 5tt 523.42

0.0c

8Ż'l5

0,0c

0.0c
00c

ođpisy
aktualizuilce

0.00
0.00
0.00
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
0.00
0.00

t74 009..s6

0,00

0.00
174 009.s6
174 009.56
174 009"56

0.00

0,00

0,00

0"00
000

Stan ne31.l2.202lľ.

Waľtość brutto

1371 472.37

1371 4',12.37

I3'71, 472.3',7

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
0.00

4l}57 087_íl

0.00

0,00

0"00
2 685 615.13
2 68s s32.98
2 68s 532.98

0.00

82,15

0,00

0.00
0.00

wärtość netto

2 363 414,t7
2 363 4t4^17
2 363 4t4.17

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00
0"00
0.00

0,00

0.00

4 845 0ry33

2 481 685.16
2 346 s86.88
2 346 586.88

0.00

134'./60,00

0,00

338.28
000

Odpisy
aktualizujlce

0.00
0.00
0.00
0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
0.00
0"00

0"00

0.00
348 127,7r
34& 127.71

348 127.71

0.00

0,00

0,00

0.00
000

34* t21-1r

Stal na31.|2.2022ĺ

Wartoś brutto

2 363 4t4,11
Ż 363 414.|'7

Ż 363 414"l'.7

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
0.00
0,00

0,00

0"00
2 829 812.87
2 694',714.59

Ż 694 714.59
0.00

134 760,00

0,00

338.28
0.00

s l93 Ż27-ł4

Tytuł

Należności od iednostek z
ąĘ,tułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty:
- do 12 miesięcy
- poryżęi 12 miesięcy
nalężności z ÍytvłU rzeczowych aktyw w trwałych i wartości
niematerialnych i prawnvch
lnne
Należności od jednostek powiązanych, w ktrírych jednostka
posiada zaangażowanie w kapitale. z teso:
Z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłatv:
- do l2 miesięcy
- powyŹej l2 miesięcv
na]eŻności zÍytułu rzęczowch akĘw w trwałych i wartości
niematerialnych i prawnych
inne

Należności od pozostalYch iednostek. z teso:
Z t}.tułu dostaw i usług. w tvm o okresie spłatv:
- do l2 miesięcy
- powvżei l2 miesiecv
z |łułu podatk w, dotacji, ceł, ubezpieczeŕr społecznych i zdrowotnych
oraz innych Muł w publicznoprawnvch
należności z Ę,tułu rzeczowych aktyw w trwałych i wartości
niematerialnvch i orawnvch
inne

dochodzone na drodze sądowei

fĺ

l
a

b

t

a

b

c
3
a

b

c

d

RAZEM
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Nota nr 8A
dostaw Í wieku

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzako czony dnia 31 grudnia 2022 roku

4 7l0 00l.0ś
2 363 414.1',

0,0(

2 346 586.8ĺ
860 559.0ĺ
250 967.44
250 967.44

0.00
00n
0.00

0,0(

0.00
0.00
00n
0.00

609 591.5t
576 584.21
33 007.3C

0.0(
0.0(

348127,71s 0s8 128,761

2363 414.171 0.00

0,000,001

250 967.441 0.00
250 967.441 0-00

0-000.001

0,000.001

0,000,ool

0.000.001

0-000.001

0-000.001

348 t27.71957 719,281
576 584.271 0.00

33 007.301 0.00

163 637,54163 637,s41
184 490.1'1r84 490.171

348 lŻ7 712 694 7t4.s9l
348lŻ7-711208 686.721

0000.001

0000.001

Należności bieżące' z tego :

od iednostek powiązznv ch
od jednostek powięanych, w kt rych jednostka posíada
zaangażowanie w kapitale
od pozostaĘch iednostek
w tvm należności przeterminowane. wvmienione w ounkcie l :

od iednostek powiĄ, any ch
do 90 dni
90- r 80
I 80-360
powyżei 360
od jednostek powiązanych, w kt rych jednostka posiada
zaansaŻowanie w kaDitale
do 90 dni
90- I 80
t80-360
powyżei 360
od pozostałvch iednostek
do 90 dni
90-180
180-360
powvżei 360

I
a

b

c
)
a

b

c
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Nota nr 88
Zmiany w stanie odpisliw aktualizujqcych należności kr tkoterminowe w okresie od 0I.01.2022r. do 31.I2.2022r. (wg tytuł w należności)

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoĺ\czony dnia 31 grudnia 2022 Íoku

174 009.5
0.00

174 009.56

201 183,41

201 t83,41

0.0c

0.0c
0.0c

27 06s.2ś

27 06s,2

0.00

0.00

0.00
0.00

0,00
0.00

0,00

0.00
0,00

0.00

0,00
0,00

0,00

r74 009,56

174 009.s6
201 183.41

20r 183,41

27 065,26

27 065'Ż6

Bilans otwarcia
korekty do bilansu otwarcia
Bilans otwaľcia po korektach
Zwiększenia

odpis w aktualizujących w ciężar pozostałych kosa w operacyjnych

odpis w aktualizuiących w ciężar koszt w finansowvch
przesunięcia miedzv należnościami
pozostałe

Zmnieiszenia
rozwiązanie odpis w aktualizujących w pozostałe przychody
operacyjne
rozwiązanie odpis w aktualizuiących w przvchodv finansowe
wykorzystanie odpis w
przesunięcia miedzv należnościami
pozostałe

I

a

la
2

a

b
c
d

3

a

b

c
d
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nľ 9
Inne ľozliczenia między o k resowe długoteľminow e

sprawdzenie:

Nota nr 10

Kľót k oteľ minow e ľo zliczen ia mię dzy o k r es ow e

Lp. Tytuł
Stan na

3|.lŻ.Ż022r.
Stan na

31.12.2021r.
I Koszt pozyskania finansowania środków trwaĘch w budowie 0,00

267
2 Pľace rozwoiowe 0,00
J Certvfikatv r48.28
4 Ooro gramowania antvwirusowe 368.99 0,00
5 Długoterminowe ľoboty budowlano - montaŹowe 0,00 0,00
6 Poiemniki plastikowę 0.00 0.00
7 Prenumerata czasooism / ľeklama snółki 0.00 0.0c
8 Poięmniki MGM 0,0c 0,0c
9 Pozostałe 0.0c 0"0c

RAZEM 517.21 267.42

Lp. Tytuł
Stan na

31.12.2n22r,
Stan na

3t.12.2021r
1 Czvnne rozliczenia międzvokresowe kosztów 27 039,91 76 052,48
a Prenumerata czasopism 2 277,5',1 1652.98
b Ubezoięczenia maiatkowe i deliktowe 2 833.3r 54 264.41
c Rezęľwacia mocy 0,00 0,00
d Składki członkowskie' szkolen ia 0,00 0.00
e Usłuei informawczne 16 068.15 16 329.67
f Przedpłaty na dostawy 0,00 0,00
o Usługi informacyinę 79,97 464.74
h Podatek od czynności cwvilno prawnvch 0.00 0.00
I Podatek od nięruchomości 0.00 0.00

Opłata z Mułu wieczystego uätkowania gruntów 0,00
k Rozliczenia z Mułu ZFSS 0,00
I PoięmnikiMGM 0.00

m Poiemniki 1100 0"00

n Poiemniki plastikowę 0,00 0,0c
o Abonamenty telefoniczne 0,00 0.0c
p Abonament HCW Readv Manaser 2 607.93 2 015.2A
ľ oprogramowanie antywiľusowe 2 727 

'8Ą
509,76

s Cęrryfikaty 44s.14 722.89
t Pozostałe 0.0c 92.83
2 Pozostałe ľozliczenia międzyokresowe 120 735.32 8 143,09
a Niezafakturowanę należnoŚci 120 735,32 0,00
b Długoterminowę roboťv budowlano - montaŹowe 0.0c 8143.09
c Pozostałe 0.0c 0-00

RAZEM 147 775.23 84 195.57

L
Ü
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Nota nľ 11

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

Waľtość nominalna jednego udziału 500.00 zł

Liczba udział w
Kapitał ľazem

Nota nr llA
Stľuktura własnościowa kapitału i pľocent posiadanych udział w

* udziały umorzone bez obniżania kapitału zakładowego

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 31 grudnia 2022 roku

(

I

Pľarvo do dywidendy
(od daĘ)

01.06.1994

Data ľejestracji

01.06.1994

Sposĺb pokrycia
kapitalu

wpłaty uiszczonę

Waľtość emisji wg
waľtości nominalnej

106 500,00

0,00

Liczba udzialríw

190

Rodzaj uprzywilejowania

brak

Emisja

kapitał podstawowy

o/o uďzial w liczbie
glosĺírv na

Zgromadzeniu
\ľsn lnikĺw

58,950/a

41,05%

loooÁ

o/o uđzialw
kapitale

zakladowym

52,580/o

36,62%
t0,80%

l007o

waľtość
nominalna
udzĺał w

s6 000,00
39 000.00
r r s00,00

106 500"00

liczba udzial w

112

78
23

213

Udzialowcy

PGE GiEK S.A
Impel Facility Services Sp.z o.o
udziahł umorzone w 20 ] 2 r. *

Razem
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1 tľvnik ÍinansowY rok obrotowy zakończony 31 sľudnia 2022 r. ó1 3ó1.50
niepodzię|one wvniki za lata ooprzędnie 0,00

2 Proponowanv podział: 61 361.50
a pokrycie straý z lat ubieełych
b rvypłata dywidęnda dla udziałowców 6l 361,s0
c kapitał zapasowy
d kapitał rezerwowY 0.00
e dofinansowanie Zakładoweso Funduszu Świadczeń Socialnvch

Nota nľ 12

Proponowany podział wyniku Íinansowego

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

27



ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie Íinansowe za rok zakoŕlczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nľ 13

Zmiany w stanie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne oraz pozostałe relerwy w okresie od 0t.01.2022r, do 31.12.2022ľ.

577 729,30

0,0c

s77 729$n

1 046 997,|C

(29 762,47"

381 s

l 1l5 765,7ć

157 152.8ć

53 750,00

53 750,00

4148,25

0,00

53 750.00

4 748,25

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

140 901,73

140 901,73

87 298,48

765,50

140 136.23

87 298,48

0,00

148 099,00

148 099,00

900 416,84

0,00

148 099,00

'i;;.': 
ja_łrł*t!g*

900 416,84

0.00

0,00

0,00

li

234 978,57

234 978,57

55 133,53

(30 527,97)

39 58s.02

'.,.j

123 902,19

157 1s2,86

Bilans otwaľcia
korekty do bilansu otwaľcia

Bilans otwarcia po korektach
Utwoľzenie rezerw

Rozwiązanie ľezerw

Wykoľzystanie rezeľw

w tym:

mrc.Ń
- kľ tkoterminowe

- długoterminowe

I

a

1a

2

-)

4
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Nota nľ 14 B
ZobowíqzanÍa knjtkoterminowe według okresu przeterminowania

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zako czony dnia 31 grudnia 2022 roku

nr

74 367.23

766382'3ć

00t
273 703.72

481 824,34

0,0(
104 4tt 6t

10 s00.9[
0.00
00c

0,0c

0.0c

2 520743
809 553.55

726 050,82

726 0s0.82
0.0c

2't so271
60 000.0c

2 000.0c

0,00

I 7nn 6*9 il
00c
0,0c

2 &15 590.1(
I 036 145.3(

976 t4s,3c

976 t45.3(
0o
00(

0 000-0(
00(

0,0(

ĺ 793 6nĺ_ol
0,0(

0,0(

)4 &SS 7(

1 075 049,02

I 075 049 0.
00(

308 518.5t
00(

274 246'3Í

nní
't l093t 8l

s 843.7(
0.0(
00(
0-0(

0.0(
00(

0,0(

0.00

zobowiązania wekslowe

wobec iednostek oowiazanvch

Fundusze specialne
Przeterminowane- z tepo '.

do 90 dni
90-180
t80-360
oowvżei 360
wobec pozostĄch jednostek, w kt rych jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
do 90 dni
90- I 80
180-360
oo,rl/yżei 360
Wobec bozostałVch iednostek
do 90 dni
90-180
180-360
oowvżei 360

Zobow iązania kr tkoteľminowe
Wobec jednostek powiązanvch

z q^ułu dostaw i usług, o okresie wymagalności

- do 12 miesięcy
-powvżei ]2miesiecv
inne zobowiązania ťtnansowe
ztytułlrzeczowych aktyw w trwďych oraz wartości niematerialnych i prawnych
tnne

Wobec pozostaĘch jednosteĘ w kt rych jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

wobec DozostałYch iednostek
kredyty i poŻyczki

z t}tułu emisji dłuznych papier w wartościowych
inne zobowiazania finansowe

z tytułu dostaw i usług, o okĺesie wymagalności
- do 12 miesiecy
- powyżei 12 miesiecy
za|iczkí otrz},ĺnane na dostawv i usługi

z Ętułu podatk w, ceł' ubezpiecze spďecznych i zdrowotnych oraz innych tytuł w
publicznoprawnych

z Mułu wynagrodze
inne

I
1

a

b
c
d

2

a

b

c

d

e
f

h
I

4
II
a

b

c
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Nota nr 14 A
Zobowiqzania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umowq okresie spłaty

*) zobowiązania do roku zostały przez Sp łkę wykazane w grupie zobowiąza kr tkoterminowych

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 31 grudnia ZO22 roku

Stan na31.12.2021r.

nowvłci 5 lĺÍ
9 934.2

0.00

0,00

0,00

q qą4 ,5

0,00

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0.0c

0"00

000

00n

0,00

000
9 934.25

3-5lat
120 000,00

0.00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00
0.00

0,00

0,00

0,00

0.00
t20 000-00

l rolr-3lĺÍĺ
120 000.00

0.00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
38 674.64

0.00

0,00

38 674,64

0,00

0"00

t58 674.64

do ĺ ľoku*)
8J 502,73

0.00

0,00

21 502,73

60 000"00

2 000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
t72 769.58

0"00

000

74 36',7,23

0,00

98 402 15

27231

Stan na31.12.2022r.

nÔwvżei 5 l'f
0.00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0.00
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
0-0ĺl

3-5IaÍ
69 934,25

0.00

0,00

0,00

69 934,2s

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0.00
0.00

0,00

0,00

0,00

000
69 934.2s

l rok_3lĺÍĺ
120 000.00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
32 70s,80

0.00

0,00

32 705,80

0,00

000
152 705.8n

do 1 roku*)
60 000,00

0.00

0,00

0,00

60 000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
130 20s.91

0,00

0,00

24 855,30

0,00

l0s 3s0.61

190 20s.91

Tytuł według pozycji bilansu

Wobec.iednostek powiazanvch
kredyty i poŻyczki
z tytułu emisji dłuŻnych papier w
wartościowych
inne zobowiązania finansowe, w tym Z tytułu
leasingu finansowego
Z tyÍUłU Ízeczov,łych aktyw w trw ałych oraz
wartości niematerialnych i prawnvch
inne
Wobec pozostalych jednostek, w kt ľych
jednostka posiada zaangażowanie w
kapitale

kredyty i poŻyczki

z tytułu emisji dłuŻnych papier w
waĺtościowych
inne zobowiązania finansowe, w tym Ż t}tułu
leasingu Íinansowego
Z tytułu rzeczowych aktyrv w trwałych oraz

i

obec
kredltv i poŻvczki
z tytułu emisji dłuŻnych papier w
wartościowYch
inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu
leasingu finansowego
Z t}'tułu rzeczowych aktyrł w trwałych oraz
wartości niematerialnvch i orawnvch

RAZEM

Lp.

l
a

b

c

d

)

a

b

c

d

J

a

b

c

d

f
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Nota nr 14 C

I nne zo bow iqzania Jinansow e knitkoterminow e

Nota nr 14 D
Zobowiqzania z tytułu leasingu Jinansowego

21 502.73
2l 502.13

0.0(

74 367,23
74 36',7 .23

0,00
0.00

0.00

24 85530
24 8ss.30

148

l4B

wobec iednostek powiazanvch
Zobowiaznia z ttułu leasinsu
Zobowiunia z tytułu dlrvidendv
wobec iednostek powiazanvch
Zobowiazuia z t:ŕ.ułu leasinsu
Zobow iązaĺia z t,lułu dwidendy
wobec pozostałvch iednostek
Zobowiuania z ,t.ŕ.ułu leasinsu
Zob ovl iazani a z f,1.ułu dvwi den dv
Zobow ięani a z Í5Ąułu pochodnych
instrument w finansowvch

I
a

b
2

a

b
3
a

b

c

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoí|czony dnia 3'ĺ grudnia 2022 roku

n/a

0.00
000

nia

0.00
000

95 869.96
18 6'74 64

0.00
0.00

9s 869"96

38 674'6Ą

24 855.30
32 70s.80

000
0.00

24 855,30
3Ż'705.80

i ltij' ł.''; lŽlf.:.ťť,,''; :|'' ił]..;]i-l 11 ":

do iednego roku
od roku do 3 lat
od 3 lat do 5 lat
po\łYżei 5 lat

pÍzy szŁy koszt odsetkowy
íwartoś uiemna\

w tym:

- zobowiazania kĺ tkoterminowe
- zobowiazania dłupofeminowe

I

2
3

4
5

6

7
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ELKOM sp. z o.o.
sprawozdanie Finansowe za rok zakonczony dnia 3í grudnia 2022 roku

Nota nr 148
KreĘĺy i pożłczkÍ

Nota nľ 14F
zo bow Íqz 

'ia 
z t! tułu leosi ng w

0-001

0,001I

)

sp.z o.o.

1.,.""

depozlt karty
pojzdr4 wekwl in

blam

sp.z o.o.węksel in blaco

1.,,,.""

,.,,...,1,*,.*1,*..*1,,..1 aieme

'.-l a,r,*l ,*,aal ,.r,-l32225593
mienne na bzie
stawki WIBOR

PSA Finare Polska Sp.z o.o.
(umowa nr 940149121 l)

PEKAO Lecing Sp. z o.o. (umow
5t/o292/2t)

Lasing finmmwy

Leasing finarcwy

I

2
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Nota nr 15
Inne ľozliczenia międzyolcľesowe w Spółce nie występujq.

Nota nr 16

Zob ow i ąz ani a w arunkow e

Nota nr 17

Należności warunlcowe oľaz otrzymane gwarancje i welĺsle nie występujq.

Nota nr 18

Zo b ow i qz ani a p o z ab il ans ow e z ab e zp i e c z o ne m aj qt ki e m Sp ółki ni e wy s t ępuj q'

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakoňczony dnia 31 grudnia 2022 roku

1 PSA FINANCE POLSKA SP. Z O.O. 56 576,42 weksel

2. PEKAO LEASING SP. Z O.O. 80 095,90 weksel

łącznie zobowiazania waru n kowe 136 672,32

rir

|4^) \vľ/ł\ iti| llnt i(L.,\W l.

| 'vnl71;,u,;, l

|,ł,lL, 'l.tĺ 11'łl|]]' 
i

i I,,il,r i l 
],,il l]lili},'l,]l i,] lll,j ľi iI i( 

('1 4 ll ]ili l..]li l] lll.łľl,,l i l(,j) llli i] ]l'' ĺ lllĺ,] ĺlli iij 1

,''(()) r}(ülivl

33



Lo. Tvtul l.0l-3l.lŻ.Ż0Ż2r. t,0t-31.12.2021r.

I
Pľzychody netto ze spľzedaży pľoduktów (stľuktuľa
rzeczowa - ľodzaie działalności). w tvm:

14 321 155,01 t2 749 274,90

a Zbieľanie odpadów innych niż niebezpieczne tr 7s3 482.95 t0 033 204,31

b Zar ządzanie n ieľuchomościam i 2 064 597,31 2171 594,20

Usługi w zakľesie eksploatacii Stacji Uzdatniania Wody 0,00 74 372,80

d Roboty budowlano-ľemontowe, w tym montaż węzłów 377 278,94 260 720,Ż7

e Wynaiem mieszkań 106 991,25 t92 290.52

f Spľ zedaŻ pozostałych usług 18 804,56 17 092,80

2
Przychody netto ze spľzedaży towarów i materiałów
(stľuktura rzeczowa - ľodzaje działalności), w tYm:

11 678 213,37 7 516 831,74

a sprzedaŻ ciepła 7 997 528,67 7 516 831,74
b sorzedaż' n i eruchomości 3 680 684.70 0-00

RAZEM 25 99q 368-38 Żo 266 1o6-64

Nota nľ 19

Pľzychody netto ze sprzedűży produktów' towaľów i materiałów - stľuktuľa ľzeczowü

Nota nľ 19A
Pľzychody netto ze spľzedűży produktów' towarów i materiałów - Stľuktuľa terytoľialna

Nota nľ 20
Koszty według rodzaiu

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakonczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Lp. Tvtuł l.0l-3t.t2.20Ż2r 1.01-31.12.202k.
I Pľzvchody netto ze sprzedaży pľoduktów 14 321 1ss.01 12 749 274,90
a krai l4 321 1s5.01 t2 749 274.90
b ekspoľt 0.00 0,00
2 Przychody netto ze spľzedażv towarów i mateľiałríw 11 678 213,37 7 516 831,74
a kľai tt 678 2t3,37 7 516 831,74
b eksport 0.00 0.00

RAZEM 25 999 368.38 20 266 106.64

Lo. Tvtuł l.0l-31.12.2022r. 1.01-31.12.2021ľ.
1 Kosztv według rodzaju
a amortyzacia ss9 216,67 471032"82
b zuŻycie materiałów i eneľP'ii 4 856 204"68 3 407 883.66
c usługi obce 5 487 880.48 5 071 444.90
d podatkiiopłatv.wtvm 638 622.40 696 971^80

e wynagľodzenia 6 293 284-63 5 292 69s,27
f ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym; I 407 813,42 1 199 947,04

pozostałe koszty ľodzaiowe 125 702.28 121 910"14
h waĺtośó sprzedanYch towaľów i mateľiałów 7 192 607,16 3 843 04s.89
2 Kosztv wedlus rodzaiu. razem 26 56133t,72 20 104 931.52

3
Zmiana stanu zapasów, produktów i roz|iczeŕl
miedzvokľesowvch

4
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby
iednostki (wielkość uiemna)

5 Koszty sprzedażv (wielkość uiemna)
6 Koszty ogólneso zarzadu (wielkość uiemna)
7 Koszt wvtwoľzenia soľzedanvch nroduktów 26 561 33t.72 20104 931.52
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Nota nľ 21

Pozo stałe pľzy c h ody op eľ acyj ne

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

1 Zyskz tvtułu ľozchodu niefinansowych aktvwów tľwałYch 720 000,28 905 768,78
a środków trwałych 61761.77 2 763.42
b z.ĺsk ze zbvcia nięruchomości 642 323.64 899 767,19
c pozostałe t5 914.87 3 238.17
2 Dotacie 0.00 0.00

3 Pozostale, w tym: 205 926,26 tt8 562,44

a rorwiązanie odpisów aktualizuj ących nalężności 24 t95,75 15 798,96
b odzyskane naleŹności z lat ubieefuch 0.00 0.00
c rozwiazanie odpisów aktualizui acvch zaoasv
d tozwiązanie ľęzęľw bilansowych
ę otľzymane i naleŻne odszkodowania r58 328.59 83 808.s7
f otrzymane daľowiznv
o róznice zrocznei pľoporcii VAT 3 244,00 2193,00
h sprzedaŻ przewozőw pracownic4rch i usług spedycyjnych

I nadwyŹki z inw entary zacji

I zwrot nadołaconvch składęk zus zlat noorzędnich 290.88
k zasadzonę koszty sądowę i komomicze 9 282,57 12182,72

l
rozliczęnie otľzymanego nieodpłatnie pľawa wieczystego
uŻvtkowania sruntów

m zwrot kosztów oosteoowania sadoweso 4 394.86 2 555,91
n świadczenia prewencyine

o
odpisy z RMP doýczące środków trwaých otrzymanych
nięodpłatnie

Í) oozostałe 6 189-61 2 023.28
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Nota nľ 22
Pozostałe kosza operacyjne

ELKOM sp. z o.o.
Spľawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

1 Stľata z tvtułu rozchodu nieĺinansowvch aktvwów tľwahch 0.00 0.00
a środków trwafuch
b waľtości niemateľialnych i prawnych

c pozostałe

2 Aktualizacia wartoŚci aktvwów nieÍinansowvch 201 183.41 49 894.22
a środków tľwahch' śľodków trwďvch w budowię i WNiP
b zapasow
c odoisv aktualizuiace należności 201 183"41 49 894.22
d innych aktywów
3 Pozostałe. w tvm: 254 204.58 249 384"83
a utwoľzęnie odpisów aktualizuiacvch nalężności
b kaľv. gľzvwnv. odszkodowania 144 053-45 89 900.00
c koszty postępowania sadoweso i komorniczeso 7 188,14 6 554,80
d waľtość zlikwidowanych zapasów
e daľowizny 800.00 800.00
f utwoľzęnię ľezerw bilansowych na Świadczęnia emeľfialne
o amorFĺ zaci a wvoos aŻenia 0.00 2 867.36
h amoľty zaci a ni eruchomości 70185,76 88 210,91

l
róznice VAT w złłiązku ze zmianąprzeznaczenia śľodka
tľwałęeo

4 992,00 22752,00

I spisane nalężności 3152,41 130,22
k składki na ubezpieczenia z |at ubiesłych
l połwpadkowa naoľawa samochodów 20 947.73 36 386.16

m kosztv opeľacvine i roczna koľekta VAT 2 881.31 r 782-07
n pozostałe 3.78 1.31

.i l'l / olrl
] '{r,l j

]|!1ĺ, ) ]l]ili 
']i ,.., ,. . ; li; \jl i

,liliĺii
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ELKOM sp. z o.o.
spÍawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 3'1 grudnia 2022 roku

Nota nr 23

Pľzychody Jinansowe - odsetki

Przychody z tytulu odsetek
1.01.-31.12.202 I r.

Nota nľ 24
Koszty Jinansowe - odsetki

Koszty z tytulu odsetek
1.0t.-31,12.202tr.

Nota nr 25
Pozycje płzychotllíw i kosztliw o nadzwyczajnej wartoścÍ lub któľe wystqpiły incyĺlentalnie
nie występujq

Nota nr 25a

Informacje o kosztach zwiqzanJ)ch z pracami baĺlawc1ymi i pracami rolwojowymi, któľe nie zostały zakwaliJikowane zgodnie z arí. 33, ust. 2
do wartości niemateľialnych i prawnych

nie występują

Lp. Rodzaj aktywu

Pľzychody z tytulu odsetek
1.B1.-3l.l2.2o22ĺ.

Odsetki naliczone i
zrealizowane

Odsetki naliczone,
lecz nie

zĺpoliznwono

Odsetki naliczone i
zreĺlizowane

Odsetki naliczone,
lecz nie

zreĺliz-owane

1 Dlużne instrumenty finansowc

ý) tym odsetki od aktyłółł objętych odpisem akhaliniqcym

2 Udzielone pożyczki

v tym odsetki od akqnłólv objęĺych odpisem aknalizujqcym

3 Należności 3 481,17 lŻ 954'68 1210,29 t61,43

w tym odseĺki od aktyluółu objętych odpisem aktualizljqcym

4 Srodki pieniężne 207 870,55 0,00 3 833,03 0,00

ý) tym odsetki od akĺyuólu objętych odpisem akhqliniqcym

5 Inne aktywa

v tym odsetki od aktyłólł objętych odpisenl aknlaliztgącym

RAZEM ztt3st,12 l2 954'ó8 s 043,32 161,43

Lp. Rodzaj zobowiązĺnia

Koszty z tytułu odsetek
l.Ol.-31.12.2O22r.

Odsetki naliczone i
zrealizowane

Odsetki naliczone,
lecz nie

zľealizowane

Odsetki naliczone i
zrealizowane

Odsetki naliczone,
lecz nie

zrealizowane

l Pozostale zobowiązanía kľótkoteľminowe, w tym: 8 895,1 I 0,00 6 649,31 0,00

kredyty i pozyczki 0,00 0.00 0,00 0,00

odsetki budżetowe 120,68 25,00

zo botu i qzan ia fi na ns o\t, e inne 0,00 0,00

zobolliqzania z tytttłu dostav i usłllg 435,69 I 597,56

koszt odset kowy l ea s i ngu.fi na ns olł ego 8 338,74 5 026,75

inne zo b olu iqzan i a kró tko te ľ mi nolv e 0,00 0,00

2 Dlugoterminowe zobowiązania fi nansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

kľedyty i poĄczki

dłużne papie ry waľtościove

zob olu i qzani a fi nansoý e i nne

3 Inne pasywa

4 odwľócenie dyskonta

RAZEM I 895,1 I 0,00 6 649,31 0,00
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nr 26
Podatek dochodowy - uzgodnienie zysku bÍutto do podstawy opodatkowania

I Wynik ĺinansowy brutto 123 986,50

ĺI Korekta przvchodów uwzględnionvch w podstawie opodatkowania, w tvm: -184 637,20

t Przychody rłyłączone z opodatkowania, w ým I 70 905,60

tozw iązane odpisy aktualizacyjne na należnościach 24 195,75

odsetki naliczone od należności 0,00

naliczone koszĘ sądowe i komornicze 9 Ż82'5',7

naliczonę odszkodowania 137 400,00

pozostałe przychody wyłączone z opodatkowania 27,28

2 Przychody statystycznie zaliczane do dochodu do opodatkowania 2193,00

3 Przychody prze.jściowo nie stanowiące pľzychodu podatkowego t5 924,6(

III KoszĘ nie uznAwane za koszĘ uzyskania przychodu' w tym: l 204 l0ó'55

Trwałe różnice, w Ęm: I I7 933,82

amorýzac.ja l l7 889'5ć

koszty samochodów ( 25%) t8 622,6(

koszĘ PFRoN 34 353,0C

pozostałe koszý r'7 550,29

reprezentac.ja i reklama 3 376,0C

doj azdy Rady Na dzor czej s69,91

ubezpieczenia 923,15

wyksięgowanie nieumorzonego środka trwałego 0,0c

wyksięgowanie wartości nieumorzonych środków trwałego dotyczące poprzednich okresów 0,0c

odsetki budżetowe 120,68

spisane należności 989,99

odsetki od leasingu I338,74

raĘ leasingowe _84 800'1ó

2 Przejściowe różnice, w ým: I 086 172,73

ľezeľwY na wyna grodzenia z narzutami '761 529,18

aktualizacja rezeÍw na świadczenia emęýalne i inne pracownicze 36 865,14

Íęzerwana opłatę z tytułu eťęktywności ęnergetycznei- ''białe prawa maiątkowe'' -57 648,9'.1

ĺezerwana usługi prawne, energię , opłaty koncesyjne 4 443,9'7

utworzenie odpisów aktualizujących należności 201 183,41

naliczone kary,odszkodowania r 39 800,0(

KoszĘ przejściowo nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu 0,0(

IV Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania, ale nie ujęte w wyniku roku obľotowego 32 108,00

V Dochód r lll 347.85
vĺ Odliczenia od dochodu, w tvm 800.00

straty podatkowe z lat ubiegłych 0,0c

darowizny 800,0c

pozostałe odliczenia

VII Podstawa opodatkowania I 110 547.85

VTII Podłtek dochodowy bieżący w pełnych złotych' w tym: 208 837,00

bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego 211 004,00

podatek dochodowy z lat ubiegłych -2 167,0A

lx Zmiaĺla stanu podatków odľoczonych -146 212,00

zmiena stanu aktywa na podatek odroczony -141 586,00

zmiana stanu rezeľwy na podatek odroczony -4 626,00

x Razem podatek dochodowy 62 625,0r
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Nota nľ 27

Aktywa 7, tytułu odroczonego podatku dochodowego

Nota nr 274
Zmiany|)stanieaktyw wztytułuodroczonegopodatkudochodowegowokresieod0I.0I'2022r.do31.12.2022r.

Aktywo razem

100 269,00

I 52 483-00
I 52 483 00

l0 897.00
10 897.00

241 855.00

Tytul

Bilans otwa cia na d2ie 01.01.2022r.:

Zwiekszenia ítvtułv)
w koresoondencii z wnikiem finansowm
w koresoondencii z kaoitáłami

Zmnieiszenia (tytułv)
w koresDondencii z wvnikiem íinansowvn'l
w koresoondencii z kaoitałanri

Bi}ans zamkniecia la dzielŕ' 3|.l2 -2oŻ2r. :

Lp.

I

2

a

b
3
c
b

4

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zako czony dnia 31 grudnia 2022 ron)

AĘ'wa z Ęrtulu
podeŕku na
31.1LŻ02lr.

100 269.00
0.00
000

0,00

0-00

0.00

0,00

44 646 00

28 1 39.00

000
26 771-00

7 r3,00

0"00

0,00
0.00

0"00

100 269.00

líxl 269_íl{l

Kwota r żnicy plzejŚciowei

stĺwkr
oodatkn

t9.00%
19-000/a

19,000/a

t9.00%
19.000/a

19.00o/o

19.00%

19,000/a

19-000/a

19.00o/a

t9 00%

19.00o/o

19.00o/a

19 ooo/.

x

Stanna3l.l22 llr.

577 729-30

234 978,57
I 48 099 00

0.00

140901.73
3 750.00

50 000.00

0,00

x

AtĘwa z Ęrtułu
podatku na
3t.lL2U22r.

24r 8ss.00
000
0.00

0,00

0.00

0-00

0"00

s3 400.00

36 I 79.00

I 34 90 1.00

16 587 00

0.00

788.00

0.00
000
000

241 855-

241 855-m

Kwota r źnicy przejściowej

stawka
nodatku

19.00o/a

19 0oo/.

19,00%

19 000/.

19.00%

19"00%

19 00%
't9.00%

19,000/a

19.00o/o

19.00o/o

19,000/a

19 000/.

19.00o/o

x

Stan na 3l.12'2022ľ.

I 272 918,62

281 0ss-0s
190 413.00

7 I 0 003,84

87 298-48
0.00

4 14825
0.00

x

Tytul ujemnych r żnic przejściowych

Odniesionych na wynik finansor v
rożnica pomiędzy podatkową a bilansową wartością środk w trwďych
koszty okresu niezreďizowanych oodatkowo

rezerwa na świadczenia placownicze
rozliczenia nriędzvolresowe bierne na oremie d]a pracownikow

roŻiica pomiędzy podatkową a bilansową wartością aktywow finansowvch
rożnica pomiędzy podatkową a bilansową wartością Zobowiązaľi finansowych
wynagrodzenia i su iadczenia emer1'talne i inne dla pracownikow
pĺenie zarządcze

oremia konsolidacvina
opłata z t1.tuĘ efektYwności enerqetvcznei
usługi pÍawne
poZostałę

Odniesionych na kapital wlasny
rożnica pomiędzv podatkową a bilansową wartością akNwow finansowvch
poZostałe

RAZEM - wartość brutto
Odpis aktualizuiacv wartość al{twv w z tYĹ Dodatku odrruonpo
RÁZf,M - wĺrtość netto 

'ktvw 
w z tl'tułu noĺlaĺku odroczonpo

Lp.

I

2
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Nota nr 28
Rezeľwa na odľoczony podatek dochodowy

Nota nr 284
Zmiany w stanie rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodol,ego w okľesie od 01.0l.2022r. do 31'12.2022r.

Rsemaroem
ll3 3E4.00

2 46t,On

2 461,00

7 087,00

7 087.00

10t 7st-o0

Tvtul
otwarcia na dzieí 0l.o|.2oŻŻĺ.:

Zwiększenia (tytuły)

u korespondencji z wrynikiem finansowym

w korespondencii z kaDitďami

Zmniejszenia (tytuły)

w korespondencji z wynikiem finansowym
w korespondencii z kaoitałami
Bilans z.mkniecia na dzie 3l.12.2oŻ2ĺ.z

I-n-

I

2

a

b

3

c
b

4

ELKOM sp. z o.o.
sprawozdanie finansowe za rok zakoÍĺczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Rezenła z tJ.tulu
podatku na
31.l2,2o2|Í.

I l3 384,00
't t338400

0,00

0.00
0.00
0.00
0,00
000

I t3 3*4-m

Kwot8 ľ żnicy przejściowcJ

stawká
podatku

19 000/,

19 0Oo/

19,00o/c

19.00%

19^00oÁ

19,00o/c

t9.00yo
19 oooÁ

x

sÍan na 3l.l2.2021r.

596 773,92

596 773.92
000

0.00

x

Rezeľrva z tJŕtulu
podatku na
31.12.2O22r.

108 7s8,00
106 297.00

2 461.00

0,00

0.00

000
000
0.00
0.00
0.00

108 7s8.00

Kwota ľ żnĘ pľzejściowej

stewkt
podatku

19.00%
19,00%

19,00%

19,00%

19.00o/o

tg ooo/.

19 000/.

1q ooq/^

x

Stan na 3l.12.2022ľ.

s7z 430,13

559 4',75 45

t2 954.68

0.00

X

Tytul dodatnich ľ żnic pnejściowych

odniesionych na wynik Íinansowy
rożnica oomiędzv bilansowa a oodatkowa wartoŚcia Środk w trwałvch
naliczone odsetki od lokat. udzielonvch oozvczek. oblisacii i naleŹności

r Źnica poniiędzy podatkową a bilansową wartością pozostałYch akwwow finansowvch
rÓŻlrica pomiędzy podatkową a bilansową wartością zobowiąan finansowych
przychody okresu niezrealizowane podatkowo
pozostałe

Odniesionvch na kaoital wlasnv
roŻnica oomiedzv oodatkowa a bilansowa wartościa aktvwow Íinmsowch
DoZoslałę

RAZEM

Lp.

I

Ż
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Nota nr 29

Instĺumenty finansowe

Nota nľ 29A
Wartoś ć bilansowa i nstĺume nüÍw Jinans ovtych

ELKOM sp. z o.o.
sprawozdanie finansowe ze rok zekończony dnia 31 grudnia 2022 rcku

I Áktywa finansowe utľzym]Nane do terminu wymagĺlności 0t00 0,0( 0,00 0,00

a ob|igacje Skľbu Pmstwa

b Ime papiely dhrżne notowmę na aktymyoh rynkach

2 PoĘczki udzielone i nrleźności wlasne 0,00 5 9E5 072,23 0,00 52562O9,2'i

a Papiery dłuae' w tym obligacje

b PoĘczki uĺlzielone

c obligacje wemątrzgnrpowe (łyemitowme przez spólki GK PGE)

d Lokaty i depozyty 5 985 072,23 5 256 209,2',1

ę Pozostale należności fmmsowe

3 Aktywa finĺnsowe dostępne do spnedaĘ 0,00 0,00 0,00 0,00

a
UdżĄ i akcje w podmiotach nie notowmych na aktywnych rynkach, dla
których wiarygodne ustalęnie waĺtości sodziwei nie iest moźĺiwę

b UdziĄ i akcje łycenime w waĺości godziwej

c Jednostki uczestnictwa w finduszach inwestycýnych

d Papiery dłuae, w 5m obligacje

e Pozostałe aktywa finmsowe dostępne do spľzedĺĄ

4 AkĘva finansowe pEęnaczon€ do obrotu oraz środki pienĺężne 0,00 56 579,6'., 0,00 20 142,0(

a lnstror€nty pochodne

b Papiery dfużne przedsiębiorstw

c Iednostki uczestnictwa w fluduszach inwestycyjnych

d Śĺodki pienięźne i ich ekwiwatenty 56 579,6" 20 t42,OC

e Pozostale aktjNa fi nmsowe

5 Zobowiązania finanŚowe pľząnrgone do obrotu 0,00 0,04 0,00 0,0(

z InsttmenĘ pochodne

6 Pozostalc zobowiuuir fin|nsowe 2Ż2 640,05 84 855,3( 288 ó0E'E9 155 E69'9ó

a KÍedyty i po4'czki

b Wyemitowme obligacje i papiery dłuzne

c Zobowiązmia fmmsowe z blfułu leasingu finmsowego 32?O5,8A 24 8553A 38 674,64 95 869,96

d Pozostałe zobowiąŻmia fi nmsowe 189 934,25 60 000,0c 2,49 934,25 60 000,0c

'''i l'|ĺl...]] lll lr :ii|r|.ĺĺ:i j]'l 1',]|) |

i,.lr.,ir,'i I Li.l:i, r,t:ti,.'r,ilr'rltri,ii,t trliiil!,,1,,.

I' il;i'.li.''l ĺ]iiIliji] | 'ilil|'ĺllIl)L lllillli)t:'

( I,tr,rr
:- li ,lirl. .\r., r'l,t{, ' ril

' |ii,l]ł|(|]]|r'lli l||lil']L

],;:li] líĺ l):j iJ,!I
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rokzakoťtczony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nr 298
Cele i zasady zarzqdzania ryzykiem jinűnsowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których kor4zsta Społka, naleŻą: umowy leasingu finansowego i
dzierżavły, środki pieniężne i lokaý krótkoteľminowe. Głównym cęlęm tych instrumentów finansowych jest
pozyskanie środków finansowych na działalność Społki.
Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spďki obejmują ryzyko stopy
pľocentowej, ryryko związane z ýynnością, ryzyko walutowe orazryzyko kredytowe.
Celęm zaľządzania ryzykiem finansowym jest ograniczęnię wahan poziomu pľzepĘwów pieniężrych
i wyniku finansowego wynikających z ekspozycji naryzyko rynkowe.

Realizacja tego celu odbywa się poprzez wykoľzystanie mechanizmu natuľa|nego zabezpieczenia oraz przy
wykorzystaniuzabezpieczających transakcji pochodnych. Spółka nię zawieratransakcji spekulacyjnych, czy\i
takich, które zwiększają ekspozycję na ryzyko stopy procentowej, ryzyko walutowe lub ryzyko towarowe w
porównaniu z ich poziomem wynikającym zę zidenĘfikowanych źrőđeł ekspozycji na wymienione typy
ryzyka rynkowego i mają na celu uzyskanie dodatkowych zysków ze zmiany poziomu czynników ryzyka.

Kontľola zzrządzatia ryzykiem w ELKOM sp. z o.o. odbywa się poprzez ciągłą obseľwację zmian oľaz
powtarzal ności procesu pomiaru ry zyka r őżnymi metodami.

Spółka _ eliminując ryzyko _ ponosi pewne koszty, dlatego musi również zwľőcić uwagę na to, aby
ogľaniczanie ryzykabyło zjednej strony zabezpieczelięm dziďalności, a drugiej strony aby nie stanowiło
bariery dla rozwoju i osiągania rysków. Spółka kontroluje w sposób ciągły stopien ryzyka oparty
ľównocześnie o dwie metody:

- ,,z Eőry do dďď' (top-down) -Zarząđ okľeśla, który rodzaj podaje to do wiadomości wszystkim pozostĄm
Działom,

- ,,z ďołu do góry'' (bottom-up) _ ryzłko zostaje dostrzeżone na niŻszym szczeblu zarządzania
i informacja o Ęm jest przekazywana do Zarząďu' aby uzyskać zgodę ĺa działania ograniczające to ryzyko.

W stęrowaniu ryrykiem stosowane są w Spółce dwa zasadnicze podejścia:

_ aktywne, polegające na odđziĄwaniu na przyczyny ryzyka oraz

_ pasywne' koncentrujące się na zabezpieczaniu przed ewentualnymi stratami.

W ramach podejścia aktywnego Społka podejmuje następujące działarual-

- unikanie ryzyk^_wiąĄce się z zaniechaniem inwestycji, gdy jest ona obaľczonazbyt đuŻymryzykiem

_ działania prewencyjne _ mające na celu zapobieganie zdarzeniom losowym,

- pľzenoszenie ľyryka na inne podmioty - wiýące się z tľansferem odpowiedzialności za pokľycie
ewentualnych stľat. Może ono przyjmować, takie formy, jak np': ubezpieczenia, gwarancje, poręczęnią
transakcje teľminowe,

- đyweľsyÍikacja - mająca na celu zmniejszenie poziomu ryzyka przez inwestowanie w różne działalności,
których stopy zwľotu są mniej niż absolutnie dodatnio skoľelowane.

Utwoľzenie ďobrze zđywersyfikowanego poľtfela projektów inwesýcyjnych spowodować możę zÍ|aczne, a
nawet całkowite zľedukow anie ry zyka specyfi cznego.
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Nota nr 30

Informacje o prrychodach, kosztach i wynÍkach dziolalności zaniechanej w łoku
obľotowym lub przewÍdzÍanej do zaniechaniaw roku następnyrn

Z dniem jI grudnía 2022ľ. Społka zakończyła dziąłalność w zalcresie sprzedaży ciepła.

Nota nr 3l
l,v' Społce nie występowały rozliczenia walutowe.

Nota nr 32
Nakĺady na nieJinansowe aktyi,a tnoale

ELKOM sp. z o.o.
sprawozdanie Íinansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

I Nakładv na niefinansowe aktvwa trwałe I 900 000.00
w tr'ĺn na ochľone środowiska

ĺ lY i]ll i liirrilLt lirlrir ,,' /li) L l,
lllll lĺi'.il::ľĺi,l ill,

ilIĺll'l{.ilil]||l:l |l . j!l'; ii
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Lp. Tytul Stan na
31.12.2022r.

Stan na
31.12.202b

A Sľodki pieniężne ó 041 ó5l'90 s 276 351,21

I Środki pienięznę w banku 55 230,04 18 792.33

Ż Srodki pienięzne w kasie 1349,6i r 349,61
J Lokaty bankowe 5 985 072,23 5 256 209.2i
4 Inne środki pieniężne
R Ekwiwalentv środkĺĺw nienieżnvch

RAZEM 6 Ml ó51.90 5 276 351.21

Nota nľ 33
o bj aś n ie n ia do ľ ac h un k u pŕzepły w ów p ie n ięŻny c h

Wyjaśnienie przyczyn znaczących ľóznic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oľaz
zmianami Ęch samych porycji wykazanymi w rachunku pľzepływów pieniężnych

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Lp.

I

Tytuł

ika z

I .01.-31.12.2022r.

629

1.01.-31.12,202Lr.

562 ttr

2

Amorýzac1a zaksięgowana w cięŻar kosztów
opęľacYinych

559 216,6i 471032,82

Amortyzacja zaksięgowana w cięŹaľ pozostĄch
kosztów ooeľacvinvch

70185,76 9t 078,2',1

Zyski (straĘ) z tytułu ľóżnic kuľsorrych wynikają
z nastepuiacych pozvcii 0,00 0,00

zrealizowane różnicę kursowe od kľedytów i
pożryczęk

nięzrealizowane różnice kursowe od kredvtów i

pożyęzek
ľőŻnice kursowe od oblieacii
pozostałe korektv

3 odsetki i udziałv w zYskach składaią się z I 7

0

5 026,75
odsetki i prowizie od kľedytów 0.0c
odsetki od leasinsu 8 338.74 5 0Ż6,75
pľowizje zapłacone od dłużnych papierów
wartościowych
odsetki zapłacone i naliczone od pozvczek

odsetki otrzymane

dywidendv otľzvmane
rekompensata zĘtułu wykupu dłużnych papieľów
waľtościowych przed teľm inem
pozostałe koľektv

4
Zyski (straĘ) z działalności inwestycyjnej
wynikaia z 720 000,28 905 768,78

odpisy akualizu|ące finansowy maiątek trwafu
odpisy aktualizuiące rzeczowy maiatęk trwałv

zysk (stľata) na zbyciu rzeczov"ych aktywów trwaĘch 77 676,64 6 001,59
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanĺe finansowe za rok zakonczony dnia 31 grudnia 2022 roku

na nieľuchomości 642 323.64 899 767.r9
zysk z wynaimu nieľuchomoscl
wynik na zbvciu finansoweso maiatku trwałeso
oozostałe korektv likwidaci a

5
Zmiana stanu ľezeľw wynika z następujących
pozvcii ó90 563'32 64 793,8n

bi|ansowa zmiana stanu rezeľw 690 563,32 64 793,8(,

koľekta zwiększenia waľtości rezerw ujęta
drugostronnie w środkach trwałych
pozostałę korektv

6
Zmiana stanu zapasów wynika z następujących
pozYcii 1776 445,74 -1319 772,89

bilansowa zmiana stanu zapasów | 776 445,74 -l3t9 772,89

pozostałe koľekty

7
Zmiana stanu na|eżności rvynika z następujących
pozycii -962 02139 -418 068,93

bilansowa zmiana stanu należności
krótkoteľminowych

-96Ż 02l'39 -4l 8 0ó8'93

bilansowa zmiana stanu nalęŹności
dfugoterminowych
korekta o zmianę stanu należności z tytułu zbycia
r ze czowy ch aktvwów trwafu ch
korekta o zmianę stanu należności z Ętułu
udzielonych poiryczek mieszkaniowych
koľękta o zmianę stanu należności z tytułu zbycia
inwestvcii finansowvch
oozostałe korektv

I
Zmiana stanu zobowiązań kľótkoterminowych, za
wyjątkiem poĘczek i kľedytów wynika z
następuiacych pozycii

199 962,01 -102 974,12

bilansowa zmiana stanu zobowiązań
kľótkoterminoĺvych

385 860"90 86 813,90
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-60 000,0i -60 000,00

korekta o zmianę stanu kredytów i poiryczęk 0.0c 0.00
korękta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu emisji
dłuznvch oaoieľów wartościowvch

koľekta o zmianę stanu zobowiązanzĘtułu leasingu
finansowego

21641,94 78 911,45

korekÍa o zmianę stanu zobowiązań z Ętułu VAT i

CIT za lata ubiegłe
0,0c 0,00

korekta o zmianę stanu zobowiązań z ýtułu odpisu
na ZFŚS
korekta o zmianę stanu zobowiązań z Ętułu
instrumęntów pochodnvch
korekta o zmianę stanu zobowiązan zýtułu nabycia
r zęczowy ch aktvwów trwafu ch

-145 062,2A -208 703,72

oozostałe koľektv -Ż 478.53 4.2:

9
Zmiana stanu ľoz|iczeń międzyokresowych
wynika z następujących porycji

-205 415,51 -15 946,73

bilansowa zmiana stanu ľozliczeń międzyokesowych
dłusoterminowvch

-141 835,85 3 712,02

b ilansowa zmiana stanu rozliczęń międzyokresowych
kľótkoteľminowvch

-63 579,66 -19 658,75

b ilansowa zmiana stanu rozl iczeń międzyokĺesowych
przychodów

korekta o zmianę stanu ľozliczeń międryokresowych
z ffiułu prowizj i i opłat związanych z otrzymanymi i

nieuľuchomionymi kredytami

oozostałe koľektv
l0 Na wartość pozycii ''Inne korekty'' składaią się 0,00 0"00

wYcęna aktywów fi nansowych
darowizna oienieżna

Dozostałe korekw 00c 0-0c

bilansowa zmiana stanu zobowiązań
dfugoterminowych

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie fĺnansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku
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Nota nľ 34

Informacje o charakterze i celu gospodarczym 7awartych przez Spliłkę umów
nie uw ęlę dnio ny c h w bil ansie

Zdaľzenia, które nie zostały omówione w informacji dodatkowej nie wysĺqpiły zarówno w roku
obrotowym jak i w roku poprzedzajqcym rok obroĺowy

Nota nľ 35
Infoľmacje o istotnych transakcjach zawartych przez Spółkę na innych warunkach niż
rynkowe ze stronami powiqzanymi

Z tytułu umów zawaľtych z jednostkami powiqzanymi spółka ELKOM nie wykonuje świadczeń
na warunkach korzystniejszych, odbiegajqcych od waľunków ogólnie stosowanych w czasie i
miejscu wykonywania tych świadczeń. Stosowane Sq ceny rynkowe.

Nota nľ 36

Infoľmacje o pľzeciętnym w roku obrotowym zatľudnieniu z podziałem nű grupy zawodowe

Nota nľ 37
Infoľmacje o wynagľoĺlzeniach, łqcznie 1wynagľodzeniem z zysku, wypłaconych lub

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Lp. Wvszczesólnienie 2022rok 2021 rok
Pracownicy ogółem, z tego 68,85 70,68

I Pracownicy pľodukcyjni 59,06 6t,4r

2 Pracownicy nieprodukcyini 9,79 9,27

Lp. Wyszczególnienie 2022 rok 2021 rok
I Wynagrodzenie Zarządu 5 l9 200,00 422 000,00

2 Wynagrodzenie Rady Nadzoľczei I18 902'2Ą 1t8 902,24
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanĺe finansowe za rok zakor\c.zony dnia 3'ĺ grudnia 2022 roku

Nota nr 38

Informacje o po4yczkach i świadczeniach o podobnym charokterze udzielonych osobomwchodzqqlmw
sklad organóv' zaľzqdzajqcych i nadzoĘqcych spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) ze
wskazaniem warunków oprocentowania i teľminljw splaty.

Spółkaw roku obrotowymnie udzielała pożyczeki świadczeľi o podobnym charakteľze, osobom
wchodzqcymw skład organów zaľzqdzajqcych i nadzoĄqcych SpółĘ.

Nota nr 39

Wynagrodzenie bieglego tewidenta [podmiotu uprawnionego do badunia sprawozdalőJinansowychJ
wyplacone lub należne

Nota nr 40

Informacje o znaczqcych zdarzeniach dotycących lat ubiegłych, ujęých w sprawozdaniu finansowym
roku obrotowego' w tym o rodzaja popelnionego blędu oraz kwocie korekty.

Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 202I rok nie nastqpily zdcĺzenia, które wpływałyby na
zmianę spraw ozdania finansowego roku obrotowe go.

Nota nľ 41

Informacje o znacących zdarzeniach , jakie nastqpiły po dniu bilansowym , a nie uwzględnionych w
spr aw ozdani u Jinans owy m-

Po zątwierdzeniu spľawozdaniafinansowego za 202I rok nie nastqpiły zdarzenia, nie lmzglednione w sprawozdaniu

finansowym.

Nota nľ 42

Pĺzedstąwienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (poliýki) rachunkowości, w tym metod v,yceny olaz
zmian sposobu sporzqdzania spruwozdanža finansowego, jeżeli wywierajq one istotny wplyw na sytaucję
majqtkowq,Jinansowq i wynikJinansowy jednostki, ich prąycąyny i spowodowanq anianami kwotę wyniku.

ĺľ ľoku 2022 nie nastqpiły zmiany ząsąd rąchunkowości, w tym metody wyceny oraz sposobu sporzqdzania
spľawozdaniafinansowego, które w1ĺwierajq istotłly wpływ na sytuację majqtkowq orazfinansowq Spółki.

Wvnasrodzenie z tvtułu badanía ťoc7nepo snrawozrlania finansowepo I 6 000-00 I 6 000,00
Wvnasrodzenie za inne usłusi ooświadczaiace
Wvnasrodzenie za usłusi doradztwa nodatkoweso
Wvnaqľoĺlzenie za nozostałe lrsłrrqi
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 3'1 grudnia 2022 roku

Nota nr 43

Informacje liczbowe zapewniajqce porőwnywalność danych sptawozdania finansowego za Íok poprzedzajqcy

ze sptawozdaniem za rok obrotowy.

ĺľ'spľawozdaniufinansowym zapewniona została porównywalność danych, ponieważ zamieszczono zą okres
porównawczy.

Nota nľ 44
Nazwa i siedziba jednostki sporzqdzajqcej skonsolidowane sprawozdanie Jinansowe na najwyŻsąym szczeblu
gľupy kapitalowe, w ktorej sklad wchodzi społka jako jednostka zależna, oÍaz miejscu' w którym sprawozdanie
to jest dostępne.

Siedzibq jednostki sporzqdzajqcej skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest: PGE Polską Grupa
EnergeĘczna S.A' , ul. Kľąśnicką 27, 20-718 Lublin.
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Nota nr 45

o transakcjach z j ednostkami

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 3 l grudnia 2022 roku

Koszty (od 0l.0l.Ż022r. do 3l.12.2o2Żr,)

Íinansowe

443,56

443.

pozostäle
opeľacyjne

o,oo

dzialalności
operacyjnej

26 519,08

19 395,05

630,00

6 973 091,71

84 933.26

3 668.40

7,t'to237.50

Przycbody (ođ 0l.0l.2022ľ. do 3l.l2.2022r-)

Íinansowe

117.64

ą17-6Ą

pozostałe
operacyjnc

0.00

ze spz'edaży

í 980.00

601 251.29
94 390.00

64 988,00

7t 348,65

132,10

7 056 880.07
154 224.00

1416,60

479,00

8 0.ĺ7 089.7í

'I ransakcje
alokowane do

pozycji
aktywĺw na
31.12-2022r-

504 267.14

75 911,62

580 í78.76

Zobowiązania
finansowe na
31.t2.2022r.

0.00

Zoboviązania
ne

31.12.2022r.

6 786.43

0,65

1217 732.53

1 560.00

Należności na
3t.l2.202Żt.

607 338,60
105'ĺ 11.60

3 345,60

I 647 2't2,72

405,65

Nezwa jeđnostki

Gľupa PGE
PGE S.A.
BESTGUM Polska
ELBIS sp. z o.o.

PGE EKOSERWIS S.A.
PGE Enerqia Odnawialna S.A.
PGE Dystrvbucia S.A.

PGE Energia Ciepła Kielce
PGE Obr t S.A.
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne
ELTUR-SERWIS sp. z o.o.

EPORE sp.z o.o.

Przedsiębiorstlvo Transportowo sprzętowe
BETRANS sp. z o.o.

PGE G rnictwo i Energetyka Konwencjonalna
s.A.
PGE GiEK s.A.- oddział Elektrownia opole
PGE GiEK s'A.- oddział Elekirownia Rybnik

PGE Dom lvaklerski S.A.

Gľupa IMPEL
lmpel Technical Securitv Sp. z o.o.

lmpel Facility Service Sp. z o.o.

lmpel System

RAZEII

Lp

'l

2
3

4
5

6

7

I

9

10

11

12

'13

1

2
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ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

Nota nr 4ó

Inne informacje wplywajqce na ocenę sytuacjiJinansowej spółki

7[/ ocenie zarzqdu w nłiqzku z obecnq sytuacjq wynikajqca z rozpľzestrzeniąnia sĺę koronawirusa SARS-CoV-
2 wywołujqcego chorobę C)VID-19, przyjęcie zasady konýnuacji działalności jest słuszne i nie isĺniejq
istoĺne niepewności w ým zalĺresie. Chociaż w chwili publikacji niniejszego sprawozdaniafinansowego
sytuacja ta wciqż się zmienia, do tej pory kierownictwo jednostki nie odnotowąło zalĺważalnego wpływu na
sprzedaż lub łąńcuch dostaw jednostki, jednak nie można przewidzieć pľzyszłych skutków. Kierownictwo
będzie nadal monitorować potencjalny wpĘw i podejmie wszelkie możliwe lcroki, aby złagodzić wszelkie

negaĘwne skutki dla jednostki.

Spółkaw roku 2022r. poniosław ałiqzkupandemiq C)VID-ĺ9 koszĘw łqcznej hłocie l42.921,57 zł.

Z czego stanowiq koszý:

wynagrodzeń 58.634,57

materiąłów i usług 84.287,00

ĺľ przeważajqcej więlcszości powyższe koszĘ powstaĘ w zwiqzku z realizacjq dodatkowych usług zleconych
Spółce, generujqc dodatkowe przychody, m.in zwiqzane z wwozem większej ilosci odpadów czy zlecenie usług

dezynfekcj i p omies z cz eń kontr ahentów'

W ocenie zarzqdu w nviqzku z obecnq sytuacjq poliýcznq , doýczqca rosyjskiej inwazji na ĺeľytorium
Ukľainy, przyjęcie zasady konĘnuacji działalności jest słuszne i nie istniejq istotne niepałności w ým
ząkľesie. Chociąż w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciqż się zmienia, do

tej poľy kierownictwo jednostki nie odnotowało zauwążąlnego wpĘłuu na sprzedaż lub łąńcuch dostąw
jednostki, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków. Kierownictwo będzie nądal monitorować
potencjalny wpŁW i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negąWne skutki dla jednostki.

Nota nľ 47

1. Spółka sporzqdza od roku 20] 4 rachunek zysków i stľat orąz bilans z Ętułu przesyłu i dystrybucji oraz
obrotu ciepłem.

2. Przychody z ýtułu przesyłu i dystľybucji oľaz obrotu ciepłem zą 2022 rok wynoszq 7.997.528,67 zł'
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Rachunek zysków i stľat w zakľesie obľotu, pľzesyłania i dystrybucji ciepła
wariant

Sporządził(a):

Opole, dnia 17 lutego 2023r

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakorlczony dnia 31 grudnia 2022 roku

za okľes

1.01,-31.12.2021r.
Lp. Tytul

1.01.-31.12.2022r

A

B
II

I

II

III

IV
V

1995 214,6t

7 5t6 831

0,00

7 501

8 021

442 3

655

lŻ9 3
35 354,6

0,

7 516 831,

392 586,

VI
VII
VIII 3 843 045,

ts 127

t7 865
861

c
D
E
F 5

G 31

6 197
H
I
J t3 225

7 997

0,00

3

8

I I 651 J

271,11

7 997 52

8213 7

6

2 745
465

393 038,8
492
106

30 687

3 972

161

30 854,8

388,
lĺ7,

K

netto ze sprzedaży pľoduktów, towaľów i

nętto zę sprzedaĘ pľoduktów

nętto zę sprzedaĘ towarów i materiałów

rodzajowe

z działa|ności opeľacyjnej (C+D-E)

w ę z l ttl ĺaqs zeiiĺgąĹsElllzjłTĺYKýzcll l a

społeczne i inne świadczenia

w

opeľacyJne

H)

a

(st1ą!a) bľutto

ne

działalności

obce
materiałów i

towaľów i materiałów
ze A-

ĺinansowe
finansowe

(225 875,1t) (7 027L (strata) netto (I-J-K)
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Lp. Tytul
Stan na

3l.lŻ.Żo22t'
Stan na

31.12.2021r

A TRwAŁE t43

4

II

a

b

2

Iv

I

I 532 1 969B A
I

Bilans w zakresie obrotu' pľzesylania i dystrybucji ciepla
Aktywa

I Waľtości niemateľialne i pľawne
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych
2 Wartość

]nne wartości nienrateĺialne i
Zaliczki na wartości niemateľialne l

Rzeczowe tľwale
tľwal€

lokale i
techniczne i

ELKOM sp. z o.o.
sprawozdanie Íinansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

J

0

t26 478,21 133 1

|26 478,Żl 
-

14 065'3Ż
l12 4lŻ.89

133 1

t4 651

tt7 1l
c
d środki

0,00

0,00

I 186,26

0.00

e inne śľodki trwałe

2 Sľodki tľwale w budowie
3 Zaliczki na śľodki tmale w budowie
III Należnościdlugoterminowe

Należności od

0,00

0,00
o,0o
0,00
0,00 0,00

Należności od jednostek pozostalych 0,00

0,00
Nieľuchomości

Ż Wartości niematerialne i
3 aktywa finansowe
a w jednostkach powiązanych

v
4 Inne inwestycje dlugoterminowe

inowe ľozliczenia
z tytulu odľoczonego podatku dochodowego

t7 375,00

0,00

34
34 t9t

ts7
27 976,'13

0,00

b

t7 375.00

1t5
39 314,38

2 Półprodukty i produkty w toku
gotgryg

5 Prawa
na dostawy

4

6

II
I

a

Towary

0,00

0p0
energll 75 911 129 I

1 8t0kľótkoterminowe
od

dostaw i o okresie spłaty:

do l2 miasięcy
12

od pozostalych iednostek

!o.!ą* twfug' o okesie spłaĘ:
do l2 miesięcy

I 414
0,00

b
l414254'3Ż I 810
l 4l4 Ż54.32
I 4t4

I 810
t 8l0

- powy:ei l2 miesięcy

z Ętułu podatków, dotacji. ceł, ubezpieczeń społecznych i
oraz innych świadczeń

0,00

0,00 0,00

9,oo
9.99t

b

d
c tnne

na drodze sądowej

III kľótkoterminowe
finansowe

b
środki pienięŹne i inne aĘwa pienięzne
- środki w kąsie i na ľachunkach
- trule śnldki pianiężnc
- inne akýwa pienię!łle

2 Inne inwestycje kľótkoteľminowe

Sporządził(a):

0,00
q,qq 

l

0,00

0,00

Opole, dnia 17 lutego2O23r
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Bilans w zakľesie obrotu, przesylania i dystľybucji ciepła
Pasyva

- tworzone z
-na własne

v z lłt ubieglych
VI netto

VII odpisy z rysku netto w ciągu ľoku obľotowego (wielkość

I Rezerrły na zobowiązanĘ
po! tku

2 Rezerwa na świadczenia
długotennillowa

- IcrótkoÍerminowa

- krótkolerminowe
dlugote ľminowe

Wobec ednostek
2 Wobec ednostek

z i dłumych papierów wartościowych
inne tinansowe
inne

III Zo kľótkoterminowe
Wohec powiązanych

dostaw i usług, o okľesie wymagalności

ELKOM sp. z o.o.
Sprawozdanie Íinansowe za rokzakoÍĺczony dnia 3't grudnia 2022 roku

21 062,00

o,oQ

0,oo

102
102

(7 027,4s)

91 446,73,. l7e 2!313!
0,000,00

0,00 39 051,62

Ż7

0'7

0,00

0,00

0,00

0,00 39 051,6Ż

0,001 o4o
446,73 140 901,73

q] ot 0p0

-do 12

:- ]9!Ż:!J
b inne

l2 miesięcy

dłużnych papierów wartościowych
tnne finansowe

z ýtułu dostaw i usług, o okresie wymagalności

- do }2 miesięcy
t2

e zaliczki na dogtalyy
wekslowe

h z ýtułu wynagrodzeń

3 Fundusze specjalne
Iv Ę94!i949n!a międryokresowe
l UL"q!'ą wartość fiľmy
2 Inne ĺozliczęnia m i ędzyokresowe

Sporządził(a)

140 901 '73

1680 615,17 I 834 289,03

I 559 840,44; t 514 551,65
I 559 840 I 5',74

I 559 840,44 t 5'74 55'.7,6s

120 775,33 259 73r,38
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

56 269,35 48 405,19

łsłoii:
0,00

0,00

56

0,00

63 9l I ,50 210 638,51

0,00 0,00
68'7,68

0,00

0,00

0,00 0,00
a

b

d

az

)
a

b

9

d

q4q

Lp. Tytul Stan na
3t-12.2022

Stan na
31.t2.2021

A AŁ

l- i:-J.....lJ;- rr--JJ-r\

z wartości

wlV Pozostale 102
102

0,00

B IREZERWYNA I 772 2 014

3

II
ĺ

c

I

dnia l7 lutego 2023r
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Sprawozda n ie fi na nsowe
Jednostka inna w ztotych

za okres od 01.01.2022 do 3L12.2022
sporzqdzone dnia 17 .02.2023

WPROWADZENIE

Nazwa podmiotu: ELKOM SP6LKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZTnITOSCT4
NIP: 7540025042, KRS: 0000005121

Adres siedziby

Zatwierdzone
u.p!ryqla Zarzqdu

#/!tt\^',iiizas

Wojew6dztwo: OPOLSKIE

Gmina: OPOLE

Adres w Polsce

Powiat: OPOLE

MiejscowoSd: OPOLE

Wojew6dztwo: OPOLSKIE

Gmina: OPOLE

UIica: NORWESKA

Kod pocztowy: 45-92O

Powiat: OPOLE

Miejscowo56: OPOLE

Nr domu: 11

Poczta: OPOLE

Kody PKD: 38772,35302
Czas trwania dzialalnoSci nie jest ograniczony
Sprawozdanie nie zawiera danych lqcznych
Sp rawozda n ie sporzqdzone przy zatoze n i u kontynuowa nia dziaNa I no5ci

Metoda wyceny aktyw6w i pasyw6w (tak2e amortyzacji)

Warto6ci niematerialne i orawne
Warto6ci niematerialne i prawne ujmuje siq w ksiqgach wedlug cen ich nabycia lub koszt6w poniesionych na ich
wytworzenie i umarza metodq liniowq.
PoprawnoS6 stosowanych okres6w i stawek amortyzacji warto6ci niematerialnych i prawnych jest przez jednostkq
weryfikowana, powodujqc odpowiedniq korektq dokonywanych w nastqpnych latach odpis6w amortyzacyjnych.

Srodki trwale
Warto66 poczqtkowq Srodk6w trwalych ujmuje siq w ksiqgach wedlug cen nabycia lub koszt6w wytworzenia
z uwzglqdnieniem skutk6w przeszacowania, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a tak2e o odpisy z tytuNu trwalej
utraty ich wartoSci.
Cena nabycia i koszt wytworzenia Srodk6w trwalych oraz 6rodk6w trwalych w budowie obejmuje o96l ich koszt6w
poniesionych przezjednostkQ za okres budowy, montazu, przystosowania iulepszenia do dnia przyjqcia do uzywania,
w tym r6wniez koszt obslugi zobowiqzari zaciqgniqtych w celu ich finansowania i zwiqzane z nimi r62nice kursowe,
pomniejszony o przychody z tego tytulu.
Warto66 poczEtkowq stanowiqcq cenq nabycia lub koszt wytworzenia 5rodka trwalego powiqkszajq koszty jego ulepszenia,
polegajqcego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodujqcego,2e warto56 uzytkowa tego
5rodka po zakoficzeniu ulepszenia przewyzsza posiadane.przy przyjqciu do u2ywania wartoS6 u2ytkowq.

Srodki trwale amortyzowane sq metodq liniowq. Rozpoczqcie amortyzacji nastqpuje w miesiqcu po przyjqciu 5rodka
trwalego do u2ywania.
Przyktadowe stawki amortyzacyjne sq nastepuj4ce :

Budynki l,5o/o,2,5o/o
Obiekty inzynierii lqdowej i wodnej
Urzqdzenia techniczne i maszyny
Srodki transportu 74-20o/o
Skladniki majqtku o okresie uzytkowania dluzszym ni2rok, ale warto6ci poczqtkowej nieprzekraczajqcej 10.000,00 zl,
odpisuje siq z chwilq wydania do uzytkowania bezpo6rednio w koszty zu2ycia material6w.
Inwestycje w nieruchomo6ci
WartoS6 poczqtkowq inwestycji w nieruchomo6ci ujmuje siq w ksiqgach wedlug cen nabycia lub koszt6w wytworzenia z
uwzglqdnieniem skutk6w przeszacowania (aktualizacji), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a takze o odpisy
z tytulu trwalej utraty ich wartoSci.
Warto66 poczqtkowq stanowiqcq cenq nabycia lub koszt wytworzenia inwestycji w nieruchomo5ci powiqkszajq koszty jej
ulepszenia, polegajqcego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji i powodujqcego,2e warto56
uzytkowa inwestycji w nieruchomo6ci po zakoficzeniu ulepszenia przewy2sza posiadanq przy przyjqciu do uzywania
warto56 uzytkowq.

4,5o/o
L}o/o -20o/o
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Sp6lka stosuje nastqpu
jqce stawki amortyzacyjne:
Budynki t,50/o
Poprawno66 stosowanych okres6w i stawek amortyzacji 5rodk6w trwalych jest przez jednostkq weryfik
owana, powodujqc odpowiedniq korektq dokonywanych w nastqpnych latach odpis6w amortyzacyjnych.

Przychody z wynajmu nieruchomo6ci traktuje siq jako podstawowq dzialalnoS6 operacyjnq, gdyz sqone cykliczne
istanowiq udzial w caloSci uzyskanych przychod6w ( okolo O,4I o/o).

Trwala utrata warto6ci aktyw6w
Na kazdy dzieri bilansowy ocenia siq czy istniejq obiektywne dowody wskazujqce na trwalq utratq wartoSci skladnika b4d2
grupy a

ktyw6w. leSli takie dowody istniejq, ustala siq szacowanq, mo2liwq do odzyskania wartoS6 skladnika aktyw6w i dokonuje
siq odpisu aktualizujqcego z tytulu utraty wartoSci, w kwocie r6wnej r62nicy miqdzy warto6ciq mozliwq do odzyskania i

warto6ciq bilansowq. Strata wynikajqca z utraty warto6ci jest ujmowana w rachunku zysk6w i strat. W przypadku, gdy
skutki uprzednio dokonanego przeszacowania aktyw6w ujqto jako kapital z aktualizacji wyceny, to strata pomniejsza
wysokoS6 tego kapitalu, a pozostala czq56 straty jest odnoszone na rachunek zysk6w i strat.

Leasing finansowy
Sp6lka jest stronq um6w leasingowych, na podstawie kt6rych przyjqla do uzywania obce 6rodki trwale, na mocy kt6rych
nastqpuje przeniesienie zasadniczo calego ryzyka i pozytk6w wynikajqcych z tytulu posiadania aktyw6w bqdqcych
przedmiotem umowy/ a przedmiot leasingu jest ujmowany w bilansie.

Zapasy
Tapasy wyceniane sq wedlug cen ich nabycia lub koszt6w wytworzenia nie wyzszych od ich cen sprzeda2y netto na dzied
bilansowy.
Warto6i zapas6w ustala siq w oparciu o:
Materialy - cenQ nabycia, przy czym rozch6d wycenia siq metodq pierwsze weszlo, pierwsze wyszlo.
Towary - cenQ nabycia, przy czym rozch6d wycenia siq metodq pierwsze weszlo, pierwsze wyszlo.
Zapasy ujmowane sq w bilansie w wartoSci netto, tj. pomniejszone o wartoS6 odpis6w aktualizujqcych.

Nalezno5ci, roszczenia i zobowiq.zania, inne niz zaklasyfikowane jako aktywa i zobowiqzania finansowe
Nalezno6ci wykazuje siq w kwocie wymaganej zapNaty, z zachowaniem zasady ostroznej wyceny. Warto56 nalezno6ci
aktualizuje siq uwzglqdniajqc stopiefi prawdopodobieristwa ich zaplaty poprzez dokonanie odpisu aktualizujqcego,
zaliczanego odpowiednio do pozostalych koszt6w operacyjnych lub do koszt6w finansowych - zale2nie od rodzaju
nalezno6ci, kt6rej dotyczy odpis aktualizujqcy.
Odpisy tworzy siq na koniec roku obrotowego w oparciu o weryfikacjq wg nastqpujqcych zasad:
1, Nalezno6ci niezaplacone powyzej 6 miesiqcy- LOO o/o

2. Nalezno5ci od dluznik6w postawionych w stan likwidacji lub upadlo5ci- 100 o/o

3. Nalezno6ci skierowane na drogq egzekucji administracyjnej- 100 o/o

4. NaleznoSci skierowane na drogq egzekucji sqdowej- 100 o/o"

Zobowiqzania ujmuje siq w ksiqgach rachunkowych w kwocie wymagajqcej zapNaty, przy czym zobowiq.zania, kt6rych
uregulowanie nastqpuje drogq wydania aktyw6w innych niz Srodki pieniq2ne, wedlug wartoSci godziwej.

Zobowiqzania finansowe sq wyceniane wg stopy nominalnej w kwocie wymagajqcej zaptaty. Wyjqtkiem sq kredyty
udzielane w rachunku biezqcym, dla kt6rych nie ma harmonogram6w spNat.
W tym przypadku koszty zwiq.zane z jego uruchomieniem oraz inne optaty obciq.zajq koszty finansowe w
okresie ich poniesienia.
Rozliczenia miqdzyokresowe
Sp6lka dokonuje czynnych rozlic
zeri miqdzyokresowych koszt6w, je2eli dotyczq o
ne przyszlych okres6w sprawozdawczych. Ujmowane sq w ksiqgach w warto5ciach dokonanych wydatk6w. Odpisy koszt6w
nastqpujq stosownie do uplywu czasu lub wielko6ci 6wiadczeri z zachowaniem zasady ostroznoSci.

Rezerwy na zobowiqzania
Sp6lka tworzy rezerwy na przyszNe, prawdopodobne zobowiq.zania. Ponadto Sp6lka tworzy rezerwy m.tn. na odroczony
podatek dochodowy, 6wiadczenia pracownicze.

Ustalenie wyniku finansowego

Przychody i koszty
Przychody i koszty sq ujmowane zgodnie zzasadqmemorialu, tj. w roku obrotowym, kt6rego dotyczq, niezaleznie od
terminu otrzymania lub dokonania platno6ci.
Sp6lka prowadzi ewidencjq koszt6w w ukladzie rodzajowym oraz sporzadza rachunek zysk6w i strat w wariancie
por6wnawczym.

ltVct'tgqt ze tprzela2y produkt6w, towar6w i material6w ujmuje siq w rachunku zysk6w i strat, gdy korzySci wynikajqce
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z praw wlasno6ci do produkt6w, towar6w i material6w przekazano nabywcy.
Przychody i koszty z wykonania uslugi w okresie realizacji dtru2szym ni2 6 miesiqcy ustala siq na dzieri bilansowy
proporcjonalnie do stopnia zaawansowania uslugi. Stan zaawansowania realizacji umowy ustala siq w powiqzaniu ze
stanem realizacji rob6t. Przewidywana strata zwiqzana z wykonaniem uslugi ujmowana jest bezzwlocznie jako koszt
wytworzenia sprzedanych produkt6w w dziaNalno5ci operacyjnej.

Odsetki
Przychody odsetkowe sq ujmowane w momencie zaptaty.
Podatek dochodowy
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysk6w i strat obejmuje czq66 biezqcq i czq56 odroczonq.
Biezqce zobowiqzanie z tytulu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana
w rachunku zysk6w i strat czq6i odroczona stanowi r62nicq pomiqdzy stanem rezerw i aktyw6w z tytulu podatku
odroczonego na koniec i na poczqtek okresu sprawozdawczego.
Rezerwq i aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego, dotyczqce operacji rozliczanych z kapitalem wlasnym,
odnosi siq na kapital wlasny.
Aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego ustala siq w wysoko6ci kwoty przewidzianej w przyszloSci do
odliczenia od podatku dochodowego, w zwiEzku z ujemnymi r62nicami przej6ciowymi, kt6re spowodujq
w przyszloici zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej mo2liwej do odliczenia,
ustalonej przy uwzglqdnieniu zasady ostrozno6ci.
Rezerwq z tytulu odroczonego podatku dochodowego tworzy siq w wysoko5ci kwoty podatku dochodowego, wymagajqcej
w przyszloici zaplaty, w zwiqzku z wystqpowaniem dodatnich r62nic przej5ciowych, to jest r62nic, kt6re spowodujq
zwiqkszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszloSci.
Wysoko66 rezerwy i aktyw6w z tytulu odroczonego podatku dochodowego ustala siq przy uwzglqdnieniu stawek podatku
dochodowego obowiqzujqcych w roku powsta n ia obowiq.zku podatkowego.
Rezerwa i aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego nie sq kompensowane dla potrzeb prezentacji
w sprawozdaniu finansowym.

Ustalenia sposobu sporzqdzenia sprawozdania finansowego

Podstawa sporzqdze n ia sprawozda n ia fi na nsowego :

Sprawozdanie finansowe sporzqdzone zostalo w oparciu o zasady rachunkowo6ci wynikajqce z przepis6w ustawy z dnia 29
wrze6nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2O23r., poz. 720 z po2niejszymi zmianami) oraz Rozporzqdzenia Ministra
Finans6w zdnia 12.I2.2007n w sprawie szczeg6lowych zasad metod wyceny isposobu prezentacji instrument6w
finansowych.(Dz.U. 220L7r., poz.277 zpo2niejszymi zmianami). Sp6tka posiada politykq przyjqtych zasad rachunkowo5ci.
ArL44 ustawy prawo energetyczne - ewidencja ksiqgowa i sprawozdania finansowe przedsiqbiorstwa energetycznego
Sp6lka od 20t4 roku jest zobowiqzana zgodnie z art. 44 prawa energetycznego do sporzqdzania sprawozdania
finansowego oraz jego badania stosownie do zasad okreSlonych w ustawie o rachunkowoSci, a takze w zakresie
zapewnienia r6wnoprawnego traktowania odbiorc6w z tytulu prowadzenia dzialalno6ci w zakresie obrotu oraz przesylu
idystrybucji ciepla. Ewidencja ksiqgowa prowadzona jest w spos6b umozliwiajqcy odrqbne obliczenie koszt6w
i przychod6w z tego tytulu.
Alokacja aktyw6w i pasyw6w oraz przychod6w i koszt6w prowadzona jest zgodnie z wymogami URE przy sporzqdzaniu
taryfy cieplnej.
x Przychody, koszty, nalezno6ci i zobowiqzania wskazywane sq bezpo6rednio z faktur zakupu oraz sprzeda|y.
x Srodki trwale (zakupy, amortyzacja, likwidacja) oraz zapasy magazynowe wyznacza siq bezpoSrednio - prowadzona jest
odrqbna ewidencja.
x Inwestycje kr6tkoterminowe wyznaczono wska2nikiem EBITDA z dziaNalnoici do EBITDA z dzialalnoSci cieplowniczej.
x Kapital podstawowy wyznaczono w 2OL2 r. wska2nikiem przychod6w z ciepta do przychod6w z dzialalnoSci
podstawowej. Kapital rezerwowy stanowi brakujqcq r62nicq sumy bilansowej.
x Rezerwy na Swiadczenia pracownicze oraz zobowiqzania z tytulu podatk6w i ZUS wskazane sE bezpo5rednio od
pracown i k6w zatrud niony ch przy sieciach cieplown iczych.
x Zobowiqzania z tytulu kredyt6w i po2yczek ustalono procentowo wskaZnikiem przychod6w z cieptra do przychod6w
og6lem.
x W zobowiqzaniach finansowych wskazano samochody w leasingu bezpo5rednio zwiqzane z dzialalnoiciq cieplowniczq.

Koszty wytworzenia ustalane sq zgodnie z wymogami URE, w spos6b zapewniajqcy pokrycie koszt6w uzasadnionych
dzialalnoSci gospodarczej wrazz uzasadnionym zwrotem z kapitalu zaangazowanego w tq dzialalno66.

Polityka rachunkowo5ci - pozostaNe

Zasady rachunkowo5ci obowiqzujqce w Sp6lce ELKOM

Ksiqgi rachunkowe Sp6lki sq prowadzone zgodnie z nadrzqdnymi zasadami rachunkowoSci, do kt6rych
nalezq;

7. Zasada rzetelnego i wiernego obrazu,
2. Zasada podmiotowo6ci.
3. Zasada terminowoSci.
4. Zasada podw6jnego zapisu.

1.1 Zasada rzetelnego i wiernego obrazu

Zasada rzetelnego i wiernego obrazu jest najwazniejszq z zasad , gwarantujqcq wiarygodne i zgodne z
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rzeczywisto6cia uj mowa nie zda rzeh gospoda rczych.

W ramach tej zasady wyr6znia siq zasady szczeg6lowe:

a) Zasadq kontynuacji dzialalnoSci.
b) Zasadq ostroznej wyceny.
c) Zasadq istotnoSci.
d) Zasadq przewagi tre6ci nad formq.
e) Zasadq memorialowq.
f) Zasadq ci4glo5ci.
g) Zasadq zakazu kompensacji sald.
h) Zasadq wsp6lmiernoSci przychod6w i koszt6w.

Ad. a) Zasada kontynuacji dzialalno6ci
Zasada kontynuacji dziatalno6ci przyjmuje, ze jednostka bqdzie kontynuowala, w dajqcej siq przewidziet przyszlotci,
dzialalno56 gospodarczE w niezmiennym istotnie zakresie.

Ad. b) Zasada ostroznej wyceny
Zasada ostroznej wyceny polega na uwzglqdnieniu niepewno5ci wielu operacji gospodarczych poprzez wykazanie
ostroznego podej6cia przy sporzqdzaniu sprawozdania finansowego. Realizacja tej zasady wymaga uwzglqdnienia w
wyniku finansowym:

-zmniejszania wartoSci uzytkowej skladnik6w majatkowych, w tym r6wniez dokonywanych w postaci odpis6w
amortyzacyj nych,

-aktualizacji warto6ci innych ni2 Srodki trwale, Srodki trwale w budowie oraz wartoSci niematerialne i prawne
skladnik6w majEtkowych wywolanej trwalymi zmianami ich cen,

- aktualizacji warto6ci naleznoSci o znane grozAce straty oraz dokonywanie odpis6w aktualizujqcych nalezno6ci,
-ujmowanie niewqtpliwych (kt6rych zaptata nie budzi wqtpliwo5ci) pozostaNych przychod6w operacyjnych oraz

zysk6w nadzwyczajnych, z takze poniesionych pozostatych koszt6w operacyjnych oraz strat nadzwyczajnych,
-rezerw na znane ryzyko, grozace straty oraz skutki innych zdarzefi.

Realizowanie zasady ostro2nej wyceny oznacza wiqc ustalenie warto5ci skNadnik6w majqtkowych oraz rozliczenie wyniku
finansowego przy zachowaniu zalozenia realnej i obiektywnej oceny stanu faktycznego.

Ad. c) Zasada istotnoSci
Zasada istotno6ci polega na konieczno6ci przedstawiania i dokonywania wycen poszczeg6lnych sktadnik6w aktyw6w i

pasyw6w w odrqbny spos6b. Umo2liwia ona, dla zdarzef mniej istotnych, stosowanie uproszczei, a dlazdarzei w istotny
spos6b wplywajqcych na rzetelne przedstawienie sytuacji finansowej i majqtkowej oraz wynik finansowy czy rentownoSi
na wp rowadzen ie wiqksz ej szczeg6lowo6ci.

Poziom istotnoSci

Za poziom istotno6ci uwa2a siq, wyrazony procentowo, wplyw danego zdarzenia na wielkoSi wyniku finansowego brutto
oraz przychod6w ze sprzeda2y netto lub sumy bilansowej przed ujqciem w ksiqgach zdarzenia.

Dla poszczeg6lnych zdarzeh majqcych wplyw na wielko66 wyniku finansowego brutto ustala siq poziom istotnoSci na
poziomie - O,5o/o przychod6w zesprzeda2y oraz 5%o wyniku finansowego brutto przed ujqciem danego zdarzenia w
ksiqgach. Wielko6cite rozpatrywane salqcznie.Dla poszczeg6lnych zdarzefi majqcych wplyw na wielko56 sumy bilansowej
ustala siq poziom istotno6ci na poziomie - 1olo sum! bilansowej przed ujqciem danego zdarzenia w ksiqgach.

lezeli kwota korekty blqdu nie przekracza prog6w istotno5ci, o kt6rych mowa powyzej, korekta rozliczana jest z wynikiem
roku bi
ezEcego.

Przyjqta wyzej zasada istotno6Ci winna by6 r6wniez rozpatrywana w kontekScie lqcznego wptywu po

szczeg6lnych zdarzei gospodarczych na sytuacjq majqtkowq firmy.

Ad. d) Zasada przewagi treSci nad formq
Zasada przewagi treSci nad formq polega na przeniesieniu istoty przedstawiania danych
na charakteryzujEce je tre6ci, a nie spos6b czy te2 formqw jakiej zostaly one przekazane.

Ad. e.) Zasada memorialowa
Zasada memorialowa polega, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o rachunkowoSci, na okreSleniu,
ze w ksiqgach rachunkowych i wyniku finansowym nale2y uwzglqdni6 wszystkie osiqgniqte przychody i obciqzajqce koszty
zwiqzane ztymi przychodami dotyczqce danego roku obrotowego, niezaleznie
od terminu ich zaplaty. Ustala siq konieczno6i ujqcia w ksiqgach og6lu operacji gospodarczych danego roku obrotowego
bez wzglqdu na fakt wydatkowania lub otrzymaniu zaplaty. Chodzi tu
o ujqcie w ewidencji i wykazanie w sprawozdaniu finansowym wszystkich realizowanych w danym okresie obrotowym
przychod6w nawet w6wczas, gdy nie uzyskano z tego tytulu wplywu 6rodk6w pieniqznych, z tak2e o ujqcie obciq.zajqcych
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te przychody koszt6w. Zgodnie z t4 zasadq np. naliczone (zarachowane) a nie otrzymane odsetki stanowiq przych6d, a
koszty zwiqzane z przychodami przewidzianymi do zafakturowania w roku nastqpnym, ujmowane sA w rozliczeniach
m iqdzyokresowych koszt6w,

Ad. f) Zasada ciqgloSci
Zasada ciqgloSci polega na prezentacji sprawozdafi finansowych w kolejnych latach z zachowaniem tych samych zasad
rachunkowoSci. W przeciwnym wypadku wszelkie dane powinny by6 wla6ciwie udokumentowane i opisane z podaniem
przyczyn ich liczbowego wplywu na wynik. Wyzej wymienione okolicznoSci nale2y ujawni6 w sprawozdaniu finansowym za
rok obrotowy, w kt6rym zmiany te nastqpily. CiqgloS6 przyjqtych zasad dotyczy zwlaszcza:

sposoou wyceny,
ustalania zasad odpis6w umorzeniowych i aktualizujqcych,
ustalania wyniku finansowego,
sposobu sporzqdza n ia sprawozda ri fi na nsowych,
sposobu ujmowania poszczeg6lnych pozycji aktyw6w i pasyw6w.

Ad. S) Zasada zakazu kompensacji sald
Zasada zakazu kompensacji sald zabrania dokonywania kompensacji warto6ci r62nych co do rodzaju skladnik6w aktyw6w
i pasyw6w, przychod6w i koszt6w orazzysk6w i start nadzwyczajnych.
Dla kazdego skladnika aktyw6w, pasyw6w, przychod6w i koszt6w orazzysk6w istrat nadzwyczajnych nale2y te warto5ci
okre5la6 oddzielnie, z uwzglqdnieniem zapis6w art. 46 ust. 2 i 2a ustawy
o rachunkowoSci.
Ad. h) Zasada wsp6lmiernoSci przychod6w i koszt6w
Zasada ta nakazuje ujq6 w ksiqgach rachunkowych wszystkie osiqgniqte, przypadajqce na rzecz Sp6lki przychody i

obciqzajqce jq koszty zwiqzane z tymi przychodami dotycz4ce danego roku obrotowego, niezale2nie od terminu ich
zaplaty.
7.2 Zasadapodmiotowo5ci
Zasada podmiotowo6ci polega na konieczno5ci uwzglqdniania specyfiki i charakteru podmiotu przy stosowaniu wszelkich
zasad.
1,3 Tasadaterminowo6ci
Zasada terminowo6ci polega na konieczno6ci prowadzenia ksiqg rachunkowych terminowo, chronologicznie i

systematycznie z uwzglqdnieniem poszczeg6lnych okres6w sprawozdawczych, kt6rych dotyczq.
L.4 Zasada podw6jnego zapisu
Zasada podw6jnego zapisu polega na konieczno5ci ksiqgowania kazdej operacji gospodarczej na co najmniej dw6ch
kontach, po przeciwnych stronach tych kont i w identycznej kwocie.
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Aktywa trwale
I) WartoSci niematerialne i prawne
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2) Warto56 firmy
3) Inne warto6ci niematerialne i prawne
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II) Rzeczowe aktywa trwale
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A) grunty (w tym prawo u2ytkowania
wieczystego gruntu)
B) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty
inzynierii lqdowej i wodnej
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D) Srodki transportu
E) inne 6rodki trwaNe

2) Srodki trwale w budowie

3) Zaliczki na Srodki trwale w budowie
III) Nale2no3ci dlugoterminowe

1) Od jednostek powiqzanych

2) Od pozostalych jednostek, w kt6rych
jednostka posiada zaanga2owanie w kapitale
3) Od pozostalych jednostek

IV) Inwestycje dlugoterminowe
1) NieruchomoSci
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1) - udzialy lub akcje

2) - inne papiery wartoSciowe

3) - udzielone po2yczki

4) - inne dlugoterminowe aktywa finansowe
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1) Aktywa z tytulu odroczonego podatku
dochodowego
2) Inne rozliczenia miqdzyokresowe

Aktywa obrotowe
I) Zapasy

1) MateriaNy

2) P6lprodukty i produkty w toku
3) Produkty gotowe
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4) Towary

5) Zaliczki na dostawy i uslugi

| - uszczeg6lowienie) 6) Prawa majqtkowe
pochodzenia energii

II) NaleZno5ci kr6tkoterminowe

1) Nale2no5ci od jednostek powiqzanych

A) z tytulu dostaw i uslug, o okresie splaty:
1) - do 12 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

B) inne

2) NaleznoSci od pozostalych jednostek, w
kt6rych jednostka posiada zaanga2owanie w
kapitale

A) z tytutu dostaw i uslug, o okresie splaty:
1) - do t2 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

B) inne

3) Nale2noSci od pozostalych jednostek

A) z tytulu dostaw i uslug, o okresie splaty:

1) - do L2 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

B) z tytulu podatk6w, dotacji, cel, ubezpieczed
spolecznych i zdrowotnych oraz innych tytul6w
pu blicznoprawnych
C) inne

D) dochodzone na drodze sqdowej

III) Inwestycje kr6tkoterminowe

1) Kr6tkoterminowe aktywa finansowe

A) w jednostkach powiqzanych

1) - udzialy lub akcje

2) - inne papiery warto6ciowe

3) - udzielone poLyczki

4) - inne kr6tkoterminowe aktywa
finansowe

B) w pozostalych jednostkach

1) - udzialy lub akcje

2) - inne papiery warto6ciowe

3) - udzielone po2yczki

4) - inne kr6tkoterminowe aktywa
finansowe

C) Srodki pieniqzne i inne aktywa pieniqzne

1) - 5rodki pieniq2ne w kasie i na
rachunkach
2) - inne Srodki pieniqzne

3) - inne aktywa pieniqzne

2) Inne inwestycje kr6tkoterminowe

i tul Kr6tkoterminowerozliczeniamiqdzyokresowe

I ltalezne wplaty na kapital (fundusz)
podstawowy

] Udzialy (akcje) wlasne
PASYWA RAZEM

Kapital (fundusz) wlasny
I) Kapital (fundusz) podstawowy

II) Kapitat (fundusz) zapasowy, w tym:

31.t2.202

75 gLt, 129 108,3

4 845 099,3 3 BB3 077,

0,

0,

0,

0,

2 4BL 685,
2 346 586,
2 346 586,

0,

t34 760,

338,

0,

6 041 651,

6 041 651,

0,

0,

0,

0,

3r.t2.202 Przekszt. da
por6w.

13714
73774
73774

2 363 4r
2 363 4t
2 363 4r

,rl
171

t7l

ool

001

001

4,

4,

4,

0,

0,

0,

72,

72,

72,

0,

0,

0,

trl
trl
37)

ool

001

001

c

D

Pasywa
A

18
L4

19
t4

0,001

0,001

0,00
0,00

2 511 605,57
2 57r 523,42
2 57L 523,42

0,00

82,15

0,00]

0,001

5 276 357,2711

5 276 35r,271
0,001

0,001

0,001

0,001

0,001

0,00]

0,001

0,00i

0,001

0,001

5 276 357,271

20 142,00

5 256 209,271

0,001

0,001

84 rg5,57i
o'o9

oro9
374 5OO,49l
874 034,4411

106 500,00i
47r 207,981
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1) - nadwyzka warto6ci sprzeda2y (wartoSci
emisyjnej) nad wartoSciq nominalnq udzial6w
(akcji)

III) Kapital (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:
1) - z tytulu aktualizacji wafto6ci godziwej

IV) Pozostale kapitaly (fundusze) rezerwowe, w
tym:

1) - tworzone zgodnie z umowE (statutem)
sp6lki
2) - na udziaNy (akcje) wlasne

V) Zysk (strata) z lat ubieglych
VI) Zysk (strata) netto
VII) Odpisy z zysku netto w ciqgu roku obrotowego
(wielkoSi ujemna)

Zobowiqzania i rezerwy na zobowiqzania
I) Rezerwy na zobowiq.zania

1) Rezerwa z tytulu odroczonego podatku
dochodowego
2) Rezerwa na Swiadczenia emerytalne i podobne

1) - dlugoterminowa
2) - kr6tkoterminowa

3) PozostaNe rezerwy

1) - dlugoterminowe
2) - kr6tkoterminowe

II) Zobowi4zania dtugoterminowe

1) Wobec jednostek powiEzanych

2) Wobec pozostalych jednostek, w kt6rych
jednostka posiada zaanga2owanie w kapitale
3) Wobec pozostaNych jednostek

A) kredyty i po2yczki

B) z tytuNu emisji dluznych papier6w
warto5ciowych
C) inne zobowiq.zania finansowe

D) zobowiqzania wekslowe

E) inne

III) Zobowiqzania kr6tkoterminowe
1) Zobowiq.zania wobec jednostek powiq.zanych

A) z tytulu dostaw i uslug, o okresie
wymagalno5ci:

1) - do 12 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

B) inne

B - uszczeg6lowienie) inne zobowiqzania
finansowe
B - uszczeg6lowienie) z tytulu rzeczowych
aktyw6w trwalych oraz wafto6ci
niematerialnych i prawnych
B - uszczeg6lowienie) inne

2) Zobowiqzania wobec pozostalych jednostek, w
kt6rych jednostka posiada zaangazowanie w
kapitale

A) z tytulu dostaw i uslug, o okresie
wymagalnodci :

1) - do 12 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

B) inne

3) Zobowiqzania wobec pozostaNych jednostek

A) kredyty i po2yczki

3r.t2.202 Przekszt. dan
porow.

rzedni o

0,

0

31.12.

0

0,001

13 604 590,7L

13 604 590,71

13 604 590,7

13 604 590,7

'ool
,7Ll

,,,1
l

'001

'oo]
,tOl

,OOl

,77
,621

,OOl

I

,89

'uul
,Oti

,731

,OO]

'"1
,051

',t)
,OOl

,B0l

'00]

'ool

'uo]
,00i

38

2 520
809

726

726

B3

2L

60

2

uo]

00i

ool

10

361

ool

10

361

,1

36

00i

ool

ool

'1

0,

s90,

590,

0,

0,

36L,
n

9O6,
676,

758,

47t,
152,
3 19,

446,

vl

446,
640,
934,

o,

705,
0,

0.

,00

,00
in

,36

,36

,36

'00i

'ool
,OOl

,001

I

I

,ool

,oo]

l

,001

'00]

'001
,001

n4

,00

61

4 439
1 381

108

1 181

757

r 024
91

91

222

189

32

697 735,
0r0

3 500

0r0

0r0

0,00

0,00

691 113,

113 384,

383 077,5
155 681,5
227 396
794 651,7

L94 651,
288 608,

249 934,2

v,

38 674,

674,64)
0,001

0,00
743,861

553,551

050,821

050,821

0,001

5O2,nl
502,731

000,00i

I

000,001

0,001

32 705

0

0

2 835 590,

1 036 145,

976 I45,

976 745,

0,

60 000,

0,

60 000,

0,

0,

0,

0,

0,

0,

r 793 601,

0,

0,00

00

001

00i
I

33

00

0,

0,

0,

700 689,

0,
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B) z tytulu emisji dlu2nych
warto5ciowych
C) inne zobowiqzania finansowe

D) z tytulu dostaw i uslug, o okresie

1) - do 12 miesiqcy

2) - powyzej 12 miesiqcy

E) zaliczki otrzymane na dostawy i uslugi

F) zobowiqzania wekslowe

G) z tytulu podatk6w, cel, ubezpieczef
spolecznych i zdrowotnych oraz innych tytut6w
publicznoprawnych
H) z tytulu wynagrodzefi

I) inne

4) Fundusze specjalne

IV) Rozliczenia miqdzyokresowe

1) Ujemna wartoSi firmy
2) Inne rozliczenia miqdzyokresowe

1) - dlugoterminowe
2) - kr6tkoterminowe

308 518,5 273 703,

3t.t2.202 Przekszt. d
porow.

ni o

74 367,
766 382,3

766 382,3

0r0

0,0

48t 824,3

24 855,3

t 075 049,0

t 075 049,0

274 246,3

110 931,8
5 843,

n

n

0,

0,

0,

0,0 0r0

LO4 4tt,
10 500,

n

0,
n

0
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RACHUNEK ZYSKOW I STRAT. WARIATT PON6WNAWCZY (W ZTOTYCH)

j= RokrT

| 2s see 368,381

I ao47 089,71]
t4 32L 155,01

OrOO

i

o,oo
itt 67a 213,37

26 s61 z=ttzl-l
559 216,67')

4 856 ZOa,eel
5 487 880,481

eze ezz,eol
0,001

6 2g3 Zea,OSl
t 4o7 8L3,42)

5L7 778,12
L2s 702,2al

7 Lg2 OOl,rcl
-ssr sos,sl
925 926,54
lzo ooo,zel

o,ool
24I95t75

181 730,511

455 ?87,991

o,ool

2OL L83Ar
254 2o4,5,al

-st +ze,zsi
I

zz+ zos,+ol
o,oq
0,00

0,00

0,00

0,001

224 306,40
r77,64

o,oo

l

0,001

o,oo
o,ooi

I 895,111

8 895,11
443,56

oroo

Rok 2021
r

20 2661O6,64i
I

6 544 SOt,ZZl
12749 Zt+,SOi

oroo

o,ooi
l

7 5t6 83r,71

20 tO4 err,szj
47L (J32,a21

3 4O7 883,66
5 O7L 444,90

oeo ezr,aol
0,00]

5 292 695,271

1 199 947,O4,

485 027,76
tzlglotL4l

3 843 045,891

t61L75,t21
L O24 ZZt,ZZl

9O5 768,781
I

I

o,oo
rs zee,sol

LO2 763,4A)
zss zle,osl,

oroo

49 894,22
249 384$31
eeo zzl,zei

I

s za+tsi
o,oo
0,00i

0,00

0,001

0,00

5 204,75
7,60

o'ol

0,00

Oroq

o'o9
6 649,3L
o oqg,gti

842,74
O'OOl

Przekszt. danel
por6w. zal

poprzedni okreN
I

I

A

J

I
II

III

IV

lpnzvcuooy NETTo zE spRzEDAZy r zn6wxnte z
jrurur, w rYM:

- od jednostek powi4zanych

1 Przychody netto ze sprzeda2y produkt6w
Zmiana stanu produkt6w (zwiqkszenie - warto66
dodatnia, zmniejszenie - wartoS6 ujemna)
Koszt wytworzenia produkt6w na wlasne
potrzeby jednostki
Przychody netto ze sprzeda2y towar6w i

I material6w
jxoszw DzrALALNoScr openncyJNEJ

Amortyzacja
Zu2yc-e material6w i energii
Uslugi obce
Podatki ioplaty,wtym:

1) - podatek akcyzowy
Wynagrodzenia
Ubezpieczenia spoleczne i inne Swiadczenia, w
tym:

1) - emerytalne
Pozostale koszty rodzajowe
WartoS6 sprzedanych towar6w i material6w

pvsr (srRArA) zE spRzEDAZy (A-B)

lrozosnrE PRzycHoDy opERAcyJNE
Zyskz tytuNu rozchodu niefinansowych aktyw6w
trwalych
Dotacje
Aktualizacja warto5ci aktyw6w niefinansowych

I Inne przychody operacyjne
pozosrErE Koszry opERAcyJNE

Strata z tytulu rozchodu niefinansowych
aktyw6w trwalych
Aktualizacja wafto6ci aktyw6w niefinansowych
Inne koszty operacyjne

lvsr (srRATA) z DztALALNoSc opERAcyJNEJ
l(c+D-E)
ipazvcxooY FrNANsowE

Dywidendy i udziaty w zyskach, w tym:
A) Od jednostek powiq.zanych, w tym:

1) - w kt6rych jednostka posiada zaangazowanie
w kapitale

B) Od jednostek pozostalych, w tym:
1) - w kt6rych jednostka posiada zaangazowanie
w kapitale

Odsetki, w tym:
J) - od jednostek powi4zanych

Zyskz tytulu rozchodu aktyw6w finansowych, w
tym:

J) - w jednostkach powiqzanych

Aktualizacja warto6ci aktyw6w finansowych
Inne

]KOSZTV FINANSOWE
Odsetki, w tym:

J) - dla jednostek powiqzanych

i Strata z tytulu rozchodu aktyw6w finansowych,
w tym:

B

I
II
III
IV

V
VI

VII
VIII

c
D

I

II
III
IV
E

I

II
III
F

G

I

III

IV
V
H

I

II
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J) -w jednostkach powiqzanych

Aktualizacja wafto5ci aktyw6w finansowych
Inne

podatek bie24cy

podatek odroczony
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RACHUNEK pRZEpLyWOW - METODA POSREDNIA (W ZLOTYCH)

ienzeervwv Snoor6w erexr62NycH z
DZIAHLNOSCI OPERACYJ N EJ

I Zysk (strata) netto
Korekty razem

1) Amortyzacja

2) Zyski (straty) z tytulu r6znic kursowych
3) Odsetki i udzialy w zyskach (dywidendy)
4) Zysk (strata) z dzialalno6ci inwestycyjnej
5) Zmiana stanu rezerw

6) Zmiana stanu zapas6w

7) Zmiana stanu nalezno6ci

8) Zmiana stanu zobowiqzad kr6tkoterminowych, z
wyjqtkiem po2yczek i kredyt6w
9) Zmiana stanu rozliczeri miqdzyokresowych
10) Inne korekty

III

I
II

II

Przeptywy pieniq2ne netto z dzialalno6ci
1 operacyjnej (IIII)
ienzenrvwv Snoor6w prENrEZNycH z
DZIATALNOSCI INWESTYCYJ NEJ

inwestycyjnej (I-II)
,pnzeprvwy Snoox6w PTENTE2NYCH z
DZIATALNOSCI FINANSOWEJ

Wptywy
1) Tbycie wartoSci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktyw6w trwalych
2) Zbycie inwestycji w nieruchomoSci oraz wartoSci
niematerialne i prawne
3) Z aktyw6w finansowych, w tym:

A) w jednostkach powiqzanych

B) w pozostalych jednostkach

1) - zbycie aktyw6w finansowych
2) - dywidendy iudziatry w zyskach
3) - splata udzielonych po2yczek
dlugoterminowych
4) - odsetki

5) - inne wplywy z aktyw6w finansowych
4) Inne wplywy inwestycyjne

Wydatki
1) Nabycie warto6ci niematerialnych i prawnych
oraz rzeczowych aktyw6w trwalych
2) Inwestycje w nieruchomo:ici oraz warto6ci
niematerialne i prawne
3) Na aktywa finansowe, w tym:

A) w jednostkach powiqzanych

B) w pozostalych jednostkach

1) - nabycie aktyw6w finansowych

2) - udzielone po2yczki dlugoterminowe
4) Inne wydatki inwestycyjne

Przeplywy pieniq2ne netto z dzialalno5ciIII

Wptywy
1) Wplywy netto z wydania udzial6w (emisji akcji) i

innych instrument6w kapitalowych oraz doplat do
kapitaNu
2) Kredyty i po2yczki

3) Emisja dluznych papier6w wartoSciowych
4) Inne wplywy finansowe
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Rok 2022i Roa-tl

O,Oq

I

691 735,75i
-2 130 599,81

562 111,091

0,00

5 026,751
-905 768,78

64 793,801

-1 319 772,89
-418 068,93i
-t02 974,12)

:

-r5 946,731

0,00

-1 438 864,061

Orod
l

2 L87 t22139
99 068,67

1 879 350,00i

0,001

0,ool

0,001

0,001

0,001

0,00j

0,001

0,001

2OB 703,72

589 t27,75i
589 t27,751

0,00

0,00i

0,00

0,00

0,001

0,00

0,00

| 597 994,64

oroC

o,ooi

0,00

0,00

0,001

0,00

O,OQ
l
I

61 361,50
| 4L7 27sl2l

]

629 402,431

0,00

8 338,741

-720 000,28
690 563,321

t 776 445,74
-962 027,391

7gg 962,07l

-205 415,51i

0,00
L 478 636,62

OrOd

i

L 494 458,671
80 703,87

1 378 940,001

0,00i

0,00

0,00i

0,00
0,00i

0,00

0,001

0,00

34 814,90i

L 754 962t64
L 650 273,42)

l

IO4 6eg,22l

0,001

0,00

0,00i

0,001

0,00

0,001

-260 503,97

orooi

o,ooi

0,001

0,001

0,00

0,00

Przekszt. dane
por6w. zai

poprzedni okreS



Rok 2022 Rok 2021 Przekszt. dane
por6w. ze

ooorzedni okres
II

III

Wydatki
1) Nabycie udzial6w (akcji) wlasnych

2) Dywidendy i inne wyplaty na rzecz wlaScicieli

3) Inne, ni2 wyplaty na rzecz wlaScicieli, wydatki z
tytulu podzialu zysku
4) Splaty kredyt6w i po2yczek

5) Wykup dluznych papier6w wartoSciowych

6) Z tytulu innych zobowiq.zaf finansowych

7) Platno6ci zobowiqzad z tytulu um6w leasingu
finansowego
8) Odsetki

9) Inne wydatki finansowe

9 - uszczeg6lowienie) dywidenda

Przeplywy pieniq2ne netto z dzialalno6ci
finansowei (I-II)

452 832,02
0,0(
0,0(

0,0(

0,0(
0,0(
0,0(

98 625,4(

8 338,72

345 867,8t
345 867,Bt

-452 832,02

894 530,6(
0,0(
0,0(
0,0(

0,0(

0,0(
0,0(

101 339,9:

5 026,7!
788 163,9t
788 163,9t

-894 530,6(

1 - zmiana stanu 6rodk6w pieniq2nych z tytulu
r62nic kursowvch

oro( o,o(

1 - o ograniczonej moiliwo6ci dysponowania L9 982,23 11 5O3,1t
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ZESTAWTENIE ZMIAN W KAPTTALE (W ZLOTYCH)

rxeprrnt (FUNDUSZ) wtASNY NA POCZATEK
oKRESU (BO)

- zmiany przyjqtych zasad (polityki)
rachunkowo5ci
- korekty btqd6w

Rok 20221

L4 A74 0.34,44]
i

o,ool,

o,oo
L4 874 O34,44i

I

106 5OO,OO

Rok 2021

14 97O 462,67)
]
l

O,OOI

o,oo
L4 97O 462,671

106 5OO,OOI

0,00

0,00

0,00

0,00i

0,00

106 500,001

47L 2OT,98,tl

0,00

0,00

0,001

0,00

0,00

0,00i

0,00

47I 2O7,98

i

o,oo

0,001

0,00

0,00

0,00

0,001

PrzeGzr aanG
por6w. za

poprzedni okresl

IKAPITAL (FUNDUSZ) wtASNY NA POCZATEK
pKRESU (BO), PO KOREKTACH
I Kapital (fundusz) podstawowy na poczqtek

okresu
1) Zmiany kapitaNu (funduszu) podstawowego

A) zwiqkszenie (z tytulu)
1) - wydania udzial6w (emisji akcji)

B) zmniejszenie (z tytulu)
1) - umorzenia udzial6w (akcji)

2) KapitaN (fundusz) podstawowy na koniec okresu
Kapital (fundusz) zapasowy na poczetek okresu

1) Zmiany kapitatu (funduszu) zapasowego
A) zwiqkszenie (z tytulu)

1) - emisji akcji powyzej wartoSci nominalnej
2) - podzialu zysku (ustawowo)

3) - podzialu zysku (ponad wymaganq
ustawowo minimalnq wartoS6)

B) zmniejszenie (z tytutu)
1) - pokrycia straty

2) Stan kapitalu (funduszu) zapasowego na koniec
okresu

Kapitat (fundusz) z aktualizacji wyceny na
poczqtek okresu - zmiany przyjqtych zasad
(polityki ) rachunkowoSci

1) Tmiany kapitatu (funduszu) z aktualizacji
wyceny

A) zwiqkszenie (z tytulu)
B) zmniejszenie (z tytulu)

1) - zbycia Srodk6w trwatych
2) Kapital (fundusz) z aktualizacji wyceny na
koniec okresu

Pozostate kapitaly (fundusze) rezerwowe na
poczEtek okresu

1) Zmiany pozostalych kapital6w (funduszy)
rezerwowych

A) zwiqkszenie (z tytuNu)

B) zmniejszenie (z tytutu)
2) Pozostale kapitaly (fundusze) rezerwowe na
koniec okresu

Zysk (strata) z lat ubieglych na poczEtek okresu
1) Zyskz lat ubiegNych na poczqtek okresu

1) - zmiany przyjqtych zasad (polityki)
rachunkowo6ci
2) - korekty blqd6w

2) Zysk z lat ubieglych na poczqtek okresu, po
korektach

A) zwiqkszenie (z tytulu)
1) - podzialu zysku z lat ubieglych

B) zmniejszenie (z tytulu)
B - uszczeg6lowienie) przekazanie na kapital
(fundusz) zapasowy
B - uszczeg6lowienie) wyplacona dywidenda

0,001

0,00

0,00

0,00i

0,00
106 500,00

471207,9al
345 867,87
345 867,87

0,001

345 867,871

0,00

0,001

0,00

817 075,851

o,ooj

0,001

0,001

0,00

0,00

0,001

L3 604 590,71

0,001

0,001

0,001

13 604 590,71

691735,75i
697 735,75,i

0,00

691

13 604

13 604

788
7BB

788

788

345 867,88

59Ot7l

0,00i

0,00

0,001

ss0,71i

163,98
163,981

0,00

0,00t

163,98

0,00

0,00i

163,98

0,00

ovr
345

0,00i

735,75

0,00,

0,00

735,75

867,87



3) Zyskz lat ubieglych na koniec okresu

4) Strata z lat ubieglych na pocz4tek okresu

1) - zmiany przyjqtych zasad (polityki)
rachunkowoSci
2) - korekty btqd6w

5) Strata z lat ubieglych na poczqtek okresu, po
korektach

A) zwiqkszenie (z tytulu)
1) - przeniesienia straty z lat ubieglych do
pokrycia

B) zmniejszenie (z tytuNu)

6) Strata z lat ubieglych na koniec okresu

7) Zysk (strata) z lat ubieglych na koniec okresu

Wynik netto
A) zysk netto
B) strata netto
C) odpisy z zysku
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TNFORMACJA DODATKOWA DOTYCZACA PODATKU DOCHODOWEGO

Rok bie2qcy

zysk6w kap.

Zysk (strata) brutto za dany rok

. Przychody zwolnione z
podatkowania (trwaNe 16znice

zy zyskiem/stratq dla cel6w
hunkowych a dochodem/stratq

la cel6w podatkowych)
C. Przychody niepodlegaj4ce
podatkowaniu w roku bieZqcym

Przychody podlegajqce
waniu w roku bie2qcym,

w ksiqgach rachunkowych lat
bieglych
. Koszty niestanowiqce koszt6w
zyskania przychod6w (trwale

pomiqdzy zyskiem/stratq dla

. Koszty nieuznawane za koszty
yskania przychod6w w bie2qcym

. Koszty uznawane za koszty
przychod6w w roku
ujqte w ksiqgach lat

Strata z lat ubieglych

. Inne zmiany podstawy

tto 547

ztt oo4

- 186

2

830

193,0

aa4 782,7

0,

0,

0

069

203

797,t

26r,

0,

n

-75 666,

1 348

82 244,

177 BB8,
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INFORMACJA DODATKOWA

Kompletne Sprawozdanie Finansowe za rok 2022 wrazz notami do sprawozdania
Bilans oraz Rachunek Zysk6w i Strat w zakresie obrotu, przesylania i dystrybucji ciepla za rok2O22

N a zwa zal qcznika : S p ra wozd a n i e_f i n a nsow e _20 22. p df

Sprawozdanie Zarzqdu z dzialalno6ci za rok 2022

N azwa zalqczn i ka : Sp rawozd a n ie 
-Zarzadu _2022. pdf
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